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اهدای مدال طلای شهید حادثه هواپیمای اوکراینی به موزه آستان قدس رضویرواق2
با حضور تولیت آستان قدس رضوی و خانواده شهید »محمد صالحه« انجام شد

آیا آموزش‌وپرورش و سلامت 
را می‌توان خصوصی کرد؟

  سید یاسر جبرائیلی 
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︑︖﹬︡︡ آ﹎︝︣﹞ ﹈﹬ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹙﹥ ای
(︑︖﹬︡︡ ﹁︣ا︠﹢ان ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ) ︫﹞︀ره ٢٢٠١/١۴٠٢/١٧  (﹡﹢︋️ اول)

شركت گاز استان آذربايجان غربى در نظر دارد
 مناقصه با مشخصات زير را از طريق سامانه تداركات الكترونيكى 
دولت (ستاد) برگزار نمايد. كليه مراحل برگزارى مناقصه ( دريافت 
استعلام ارزيابى كيفى ، ارائه اسناد ارزيابى كيفى ،  دريافت مابقى 
اسناد مناقصه ، ارائه پيشنهاد قيمت ، مهر و امضاي اسناد مناقصه، 

بازگشايى پاكتها ) بصورت الكترونيكى و از طريق درگاه سامانه 
تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) انجام خواهد گرفت.

1- مناقصه گذار : شركت گاز استان آذربايجانغربي
2- موضوع مناقصه : پروژه تعميرات و نگهدارى  شبكه ، انشعابات ، 
ايستگاهها، شيرها ، حوضچه ها و حفاظت كاتديك در سطح شهرستان 

بوكان و روستاهاي تابعه  
3-  محل اجراى پروژه: سطح شهرستان بوكان

4- استاندارد اجراى كار : مطابق مشخصات فني و استانداردهاي 
پذيرفته شده شركت ملى گاز ايران  

5- شرايط متقاضيان :
- داشتن شخصيت حقوقى 

- داشتن گواهي صلاحيت معتبر پايه پنج يا بالاتر در رشته تأسيسات 
و تجهيزات از سازمان برنامه و بودجه

- داشتن ظرفيت خالى ارجاع كار
- توانايى تهيه و تسليم انواع ضمانتنامه هاى مورد نياز  

6- نحوه دريافت كاربرگهاى استعلام ارزيابى: از طريق درگاه سامانه 
 www. setadiran.ir   :تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس

7- مهلت زمانى دريافت كاربرگهاى  استعلام ارزيابى:
ساعت 16 تاريخ     1402/02/30

8- مهلت زمانى ارائه و بارگذارى كاربرگها واسناد استعلام ارزيابى:
ساعت 16 تاريخ     1402/03/13

9- شماره مناقصه ثبت شده در  سامانه تداركات الكترونيكى دولت 
(ستاد)  : 2002091931000022

10- نوع و مبلغ تضمين شركت در مناقصه : مطابق مصوبه شماره
123402/ت 50659ه  مورخ94/9/22 هيئت وزيران و اصلاحيه هاي 

بعدي آن خواهد بود.  
11- اطلاعات تماس مناقصه گذار : مناقصه گران مى توانند جهت 
دريافت اطلاعات بيشتر يا در صورت داشتن هرگونه ابهام در خصوص 
اسناد مناقصه ، با تلفن شماره33477170-044 تماس يا از طريق نمابر 

شماره 33444475-044  مكاتبه نمايند.
آدرس: دفتر امور قراردادها واقع در اروميه ، خيابان مولوي ، شركت گاز 

استان آذربايجانغربي ، طبقه اول ، اتاق 102 
مسئوليت اطلاع از روند برگزارى الكترونيكى مناقصه و كنترل 
هاى لازم بر عهده مناقصه گران مى باشد. براي آگاهي از اخبار ،                                    
آگهي هاي مناقصه ، مزايده و عملكرد شركت گاز استان آذربايجان 
  @WAZARGAS غربي مي توانيد به كانال پيام رسان سروش به آدرس

مراجعه فرماييد.
         شناسه آگهى: 1487886
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گفت‌وگو با کارشناسان موافق و مخالف تشکیل وزارت 
بازرگانی به بهانه موافقت مجلس با دو فوریت لایحه آن

سود و زیان جدایی 
بازرگانی از صمت

در روز جهانی مطبوعات به‌همت سازمان 
کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی و مؤسسه فرهنگی قدس رونمایی شد

 سفر به 
160 سال پیش با 
»روزنامه ملتی«

»خضر عدنان« پس از اعتصاب غذای ۸۷روزه در زندان صهیونیست‌ها به شهادت رسید

استوار در مسیر مقاومت
دولت، بی‌انگیزگی ناشران 

برای شرکت در نمایشگاه کتاب را 
تدبیر کند

نمایشگاه کتاب 
مهم‌ترین 

میعادگاه فرهنگی

4

kh
am

en
ei

.ir
 

گفت‌وگوی قدس با کارشناسان  درباره عدالت آموزشی 
به بهانه تأکید رهبر معظم انقلاب  در دیدار معلمان

نمره ناپلئونی مدارس دولتی
5

2

آرش خلیل‌خانه سخنگوی دولت گفت سفر 
رئیس جمهوری به سوریه پس از ۱۳ سال یک اتفاق 
مهم در روابط دو کشور است و در استمرار دیپلماسی 
همسایگی و توجه به منطقه با جهت گیری توسعه 
مناسبات سیاسی، اقتصادی و تقویت محور مقاومت 
صورت می‌گیرد. به گزارش قدس، علی بهادری 
جهرمی در پاسخ به پرسشی در مورد میزان جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی در دولت سیزدهم با اشاره 
به اینکه میزان جذب سرمایه خارجی در سال ۹۵ که 
سال اول اجرای برجام بوده و سال پس از آن به ترتیب 
۷/۱ و ۵/۲ میلیارد دلار بوده، تمرکز بر دیپلماسی 
همسایگی بنا بر گزارش سازمان سرمایه گذاری 
خارجی و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران  از ابتدای 
دولت تا فروردین ۱۴۰۲ افزون  بر  ۴۰۱ طرح سرمایه 
گذاری خارجی  تصویب شد که ارزش آن معادل 

۱۰میلیارد و ۷۶۵ میلیون دلار است.
وی با بیان اینکه ۳۶۰ طرح جدید و ۴۱ طرح افزایش 
سرمایه داشته‌اند، گفت: همین سازمان در گزارشی 

دقیق‌تر و با سخت‌گیری بیشتر پیش‌بینی کرده 
۶میلیارد دلار از این سرمایه خارجی قطعی انجام 
شود؛ یعنی دیپلماسی همسایگی سه برابر دیپلماسی 

برجامی در جذب سرمایه خارجی مؤثر بوده است.

نگاه دولت به خبرنگاران و رسانه‌ها◾
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش خبرنگار ما 
درباره اخراج یک خبرنگار از یک جلسه و اذعان 
مقامات وزارت ارشاد به ضعف قوانین صنفی و 
خبرنگاری و اینکه دولت برنامه‌ای برای این حوزه 
دارد، با بیان اینکه نگاه دولت در این حوزه و نسبت 
به خبرنگاران و حوزه رسانه روشن است و برخوردی 
که در آن جلسه صورت گرفت، از سوی مقام دولتی 
نبود، اما در اتفاق مشابه در آغاز فعالیت این دولت 
که در یک فرمانداری رخ داد، دیدیم که دولت اجازه 
نداد به ۴۸ ساعت بکشد و نگاهش را برای همه 

مدیران به طور شفاف روشن کرد. 
بهادری جهرمی افزود: نگاه دولت به جامعه خبری 

و خبرنگاران، همکاران ما به منظور خدمت‌رسانی 
مناسب‌تر به مردم، شناسایی مشکلات، پیگیری 
اولویت‌ها، شناسایی نقاط ضعف و اولویت دادن به 
نقاط قوت است. نگاه دولت هم همین است و باید 
از همکاران رسانه‌ای تشکر کرد و همکاران ما در وزارت 

ارشاد با اشراف به این حوزه اقدام خواهند کرد.

گشت ارشاد مدیران فعال است◾
ــاره بازداشت دو مدیر  وی در پاسخ به پرسشی درب
سازمان محیط زیست، گفت: دولت قبلاً نیز اعلام 
کرده است گشت ارشاد مدیران در مجموعه دولت 
فعال است. دولت با جدیت گشت ارشاد مدیران 
را پیش گرفته است. تمامی گزارش‌های مردمی و 
نهادهای مختلف بحث و بررسی می‌شود و هیچ‌گونه 

اغماضی وجود ندارد.
ــادآور شد: در مثال اخیری که  سخنگوی دولت یـ
اشاره شد، به محض اینکه گزارشی واصل شد، اقدام 
پیشگیرانه صورت گرفت. البته بررسی در این زمینه 

به پایان نرسیده و در حال تحقیقات مقدماتی است.

تفکیکی بین قوانین قائل نشویم◾
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسش خبرنگار دیگری 
که پرسید دیدگاه دولت نسبت به پلمب مراکز 
تولیدی و خدماتی به دلیل رعایت‌نشدن حجاب 
از سوی مشتریان چیست و چرا باید کسبه هزینه 
عملکرد نهادهای فرهنگی در زمینه اقناع زنان 
مسلمان ایرانی به رعایت حجاب را بدهند، تصریح 
کرد: سیاست رئیس‌جمهور نه تنها در دولت 
سیزدهم بلکه در دوره ریاست قوه قضائیه نسبت 
به کسب و کارها مشخص بوده است، آقای رئیسی 
هنگامی که رئیس قوه قضائیه شد بخش‌نامه‌هایی 
در راستای حمایت از کسب و کار صادر و تأکید کرد 
اگر جایی فساد و تخلفی رخ دهد با فرد متخلف 

برخورد شود.
وی با بیان اینکه دولت تمام توان خود را برای حمایت از 
کسب و کار، واحدهای صنفی و تجاری و فعالیت‌های 

مولد در چارچوب قانون انجام می‌دهد ، افزود: باید 
توجه داشت قوانین و نظام اجتماعی کشور ما برای 
حمایت از نظم اقتصادی و اجتماعی و امنیتی است و 

باید تفکیکی بین نظام اجتماعی قائل نشویم.

تعیین محدوده اختیارات وزارت بازرگانی با ◾
مجلس است

ــاره اینکه با تشکیل وزارت  ــ بهادری‌جهرمی درب
ــا بخش‌هایی از وزارتخانه‌ها به این  بازرگانی، آی
وزارتخانه ملحق خواهد شد؟ اظهار کرد: نگاه دولت 
از ابتدا این بود که حوزه مسئولیتی وزارت صمت 
گسترده است و برخی بخش‌های جدید باید ایجاد و 
برخی بخش‌ها مانند نظارت بر بازار، پیگیری تخلفات، 
جلوگیری از احتکار از وزارت جهاد در یک‌جا باشد. 
محدوده‌ دستورکار این وزارتخانه در اختیار مجلس 
است؛ اولویت ما مسئله بازار و موارد پیرامونی آن است 
و باید منتظر ماند و دید مجلس چه تصمیمی برای 

این وزارتخانه خواهد گرفت.

گزارش گزارش 

بهادری جهرمی
سخنگوی دولت مطرح کرد

دیپلماسی 
همسایگی 

سه‌برابر مؤثرتر 
از برجام

 رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان 
بایدها و نبایدهای نظام آموزش و پرورش را تبیین کردند

          ضرورت انطباق ساختار و محتوا و نظام درسی با نیازهای کشور 
          پایان‌دادن به بی‌ثباتی در مدیریت آموزش‌وپرورش 
          تجدیدنظر مسئولان درباره مسیر کنونی آموزش و ارزیابی میزان بهره‌وری آن 
          احساس مسئولیت همه‌جانبه حاکمیت در قبال معلمان از معیشت تا آموزش 
          درک اهمیت حیاتی آموزش‌وپرورش از سوی تصمیم‌گیران 
          به‌روزرسانی، حمایت قاطع و اجرای دقیق سند تحول از ستاد تا مدرسه 
          سرمایه‌گذاری بیشتر برای تقویت زیرساخت و ظرفیت‌ دستگاه‌های تربیت معلم به‌ویژه دانشگاه فرهنگیان 
          مسئله سرنوشت‌ساز گزینش، جذب و ارتقای معلمان 
          تألیف جذاب و مبتکرانه کتاب‌های درسی متناسب با نیازهای روز کشور 
          توجه به وضعیت نامطلوب پرورش و کمبود مسئولان پرورشی و کار پرورشی جذاب 
           درک اهمیت بی‌مثال پرورش نسلی آگاه، عالم، اهل فکر و منطق، مؤمن، با اراده 
و برخوردار از اخلاق اسلامی و تعهدات ملی برای ساختن آینده کشور

اصلاح مدرسه اصلاح مدرسه 
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تعبیر اختلاف 
شورای نگهبان 
و مجلس 
صحیح نیست 
آیت‌الله آملی 
لاریجانی رئیس 
مجمع تشخیص 
مصلحت نظام 
تصریح کرد: مجمع 
کارش این است 
تعیین کند مصلحت 
ملزمه است که آن 
قانون انجام شود 
یا خیر. شأن مجمع 
این نیست که بگوید 
حرف شورای 
نگهبان درست است 
یا خیر. مجمع کارش 
تشخیص مصلحتی 
است که مجلس به 
لحاظ آن مصلحت 
قانونی را تهیه و 
تصویب کرده است.

یادداشت  به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیت الله خامنه‌ای، 
رهبر معظم انقلاب صبح دیروز 
در دیدار شمار زیادی از معلمان 
و فرهنگیان سراسر کشور، 
معلمان را پرورش‌دهندگان 
جواهر قیمتی »نسل نوجوان و جوان« و معماران 
آینده کشور خواندند و گفتند: نظام در مقابل 
توقعات خود از معلمان، باید در قبال مشکلات 
مختلف آن‌ها، حقیقتاً احساس مسئولیت کند. 
حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: ارزش و 
اهمیت پرورش نسلی آگاه، عالم، اهل فکر و منطق، 
مؤمن، با اراده و »برخوردار از اخاق اسلامی و 
تعهدات ملی« برای ساختن آینده کشور، با هیچ 

کار دیگری قابل مقایسه نیست.

گرامیداشت شهید مطهری و 5 هزار معلم شهید ◾
رهبر معظم انقلاب با گرامیداشت یاد استاد شهید 
مطهری به عنوان نمونه یک »معلم حقیقی و 
کامل«، حدود ۵ هزار معلم شهید را جلوه‌‌ای از 
سربلندی جامعه معلمان در آزمون‌های گوناگون 
۴۵ سال اخیر برشمردند و افزودند: معلمان عزیز، 
فرزندان ملت را همان‌گونه که برای فرزند خود آرزو 
دارند، »خوشبخت، سربلند، عاقل، باسواد و 
برخوردار از رفتار احترام‌برانگیز« بار بیاورند که این 

مهم با رفتار و کردار معلمان تحقق خواهد یافت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تشویق دانش‌آموزان 
به حضور در مراکز برکت‌آفرین از جمله مساجد و 
هیئت‌ها را توقعی دیگر از معلمان دانستند و بیان 
کردند: حضور دانش‌آموزان در مدارس، علاوه بر 
یادگیری برکات دیگری دارد که از روش‌های مجازی 
قابل تحقق نیست؛ ضمن اینکه روند آموزش 
ــرورش از کرونا، فتنه‌ها، اغتشاشات و ایجاد  و پ
ناامنی در خیابان‌ها و برخی مسائل دیگر ضربه 

خورده است.

وظیفه اساسی زنده کردن هویت ایرانی اسلامی ◾
 رهبر معظم انقلاب زنده کردن احساس »هویت 
ایرانی-اسلامی و شخصیت ملی« در نوجوانان 
ــان باهوش کشور را وظیفه‌ای اساسی  و جوان
دانستند و گفتند: در این روند، مسئله زبان فارسی، 
پرچم کشور و احساس عزت و افتخار به ایرانی 
بودن مهم است. ایشان احساس مسئولیت 
همه‌جانبه حاکمیت در قبال معلمان را ضرورت 
واقعی دانستند و گفتند: معیشت معلمان خیلی 
مهم است اما مشکلات معلمان فقط معیشتی 
نیست و دایره گسترده‌ای دارد که مهارت‌آموزی، 

تجربه‌آموزی و رسیدگی به دانشگاه فرهنگیان 
از جمله آن‌هاست. رهبر معظم انقلاب با تأکید 
بر اهمیت درک جایگاه عظیم این مجموعه در 
نظام مدیریتی کشور، افزودند: خطای راهبردی 
برخی مسئولان گذشته این بود که متأسفانه قدر 
و عظمت و قدرت تأثیرگذاری آموزش و پرورش را 
نمی‌دانستند و به این مجموعه به عنوان مزاحم و 

مصرف‌کننده‌ بی‌فایده بودجه نگاه می‌کردند.
ایشان افزودند: اگر در ۲۰ سال قبل به موضوع 
مدرسه رسیدگی کرده بودیم امروز بسیاری از 
مشکلات وجود نداشت؛ بنابراین چاره کار در 
برنامه‌ریزی صحیح و همت جدی برای اصلاح 
مدرسه است و همه مسئولان، تصمیم‌سازان، 
تصمیم‌گیران و آحاد مردم باید اهمیت حیاتی 

دستگاه آموزش و پرورش را درک کنند.

بی ثباتی مدیریت آموزش‌و پرورش در بوته نقد ◾
رهبرمعظم انقلاب با انتقاد از بی‌ثباتی در مدیریت 
آموزش و پرورش گفتند: دستگاه به این عظمت 
با تغییر مداوم وزیر، ضربه می‌خورد؛ به‌خصوص 
اینکه تغییر وزیرگاهی تغییر معاونان، مدیران 
میانی و حتی مدیران مدارس را هم درپی‌ می‌آورد. 
»ضرورت انطباق ساختار، محتوا و نظام درسی 

ــرورش با نیازهای کشور« نکته مهم  آموزش و پ
دیگری بود که معظم له با تأکید برآن گفتند: کشور 
به همان اندازه که به نیروی متفکر و دانشمند 
احتیاج دارد به نیروی ماهر کار هم نیازمند است، 
اما آیا اکنون نسبت متعادلی بین آموزش‌های 
رایج در دبیرستان‌ها با آموزش‌های مهارتی و فنی و 
حرفه‌ای برقرار است؟ و نحوه توزیع منابع انسانی در 
بخش‌های مختلف کشور، مسیری درست است؟ 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مسئولان را به تأمل و 
تجدیدنظر درباره مسیر کنونی آموزش فراخواندند 
و افزودند: سیاست اصلی آموزش و پرورش باید 
آموزش علم نافع و تأمین نیازهای امروز و فردای 

کشور باشد.

ــرای ◾ ــ ــاب بـ ــ ــقـ ــ ــر معظم انـ ــ ــب ــ ــه ره ــیـ ــوصـ  5 تـ
آموزش و پرورش 

»سند تحول بنیادین آموزش و پرورش« موضوع 
اساسی دیگری بود که ایشان در خصوص آن پنج 
توصیه خطاب به مسئولان بیان کردند: »اول، سند 
تحول به صورت مستمر تکمیل و به روزرسانی 
شود«. »دوم، از سند تحول حمایت قاطع و به 
اجرای آن کمک شود«. »سوم، برای سند تحول که 
سندی متقن و خوب است بدیل و رقیبی درست 

نشود«. »چهارم، نقشه راه دقیق اجرای سند تحول 
از ستاد تا مدارس تهیه و در دولت و مجلس از آن 
حمایت شود« و »پنجم، در نقشه راه، شاخص‌های 
قابل اندازه‌گیری معین شود که بر اساس آن‌ها 

پیشرفت اجرای سند دائماً رصد شود«.

مسئله سرنوشت‌ساز »جذب معلم« ◾
ایشان با اشاره به کمبود معلم به علت نبود 
پیش‌بینی‌های درست در گذشته، گفتند راه 
حل آن، تالش و سرمایه‌گذاری بیشتر روی 
تقویت زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های دستگاه‌های 
تربیت معلم به‌خصوص دانشگاه فرهنگیان 
و همچنین استفاده از معلمان مجربّ، مؤمن 
و قدیمی است. رهبر معظم انقالب، رصد 
شایستگی‌های حرفه‌ای و عمومی معلم در طول 
دوران خدمت و اکتفا نکردن به گزینش‌های 
بدو خدمت را نیز ضروری دانستند و گفتند: 
ضوابط گزینش نباید کمرنگ شود. »تألیف 
جذاب، به‌روز و مبتکرانه کتاب‌های درسی« 
ضرورت دیگری بود که حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای درباره آن گفتند: کتاب‌های درسی در 
همه رشته‌ها به‌گونه‌ای باشد که یادگیری آن‌ها 

نسل جوان را سر شوق بیاورد.
ایشان، گنجاندن مفاهیم و معرفی مفاخر 
اسلامی و ایرانی و سرآمدان دانش و اکتشافات 
علمی در تاریخ ایران« را از جمله کارهای لازم در 
به‌روز کردن کتاب‌های درسی و متناسب با تغییر 
زمانه برشمردند و خاطرنشان کردند: منظور 
برخی افراد از تغییر زمانه، تغییر اصول است در 
حالی که اصولی مانند عدالت، انصاف و محبت 
هیچ‌گاه تغییر نمی‌کند، بلکه روبناهایی همچون 

شیوه‌های نگارش و بیان، تغییرپذیر هستند.

اهتمام به امر پرورشی در مدارس ◾
توصیه پایانی رهبر معظم انقلاب در این دیدار، 
اهتمام به امور پرورشی در مدارس بود که با 
قدردانی از توجه به این موضوع در ستاد آموزش 
و پرورش، گفتند: البته اهتمام به امور پرورشی 
باید در مدارس نیز امتداد داشته باشد، اما اکنون 
اثر چندانی از آن مشاهده نمی‌شود و مدارس 
زیادی مسئول پرورشی ندارند البته کار پرورشی 
هم باید به‌گونه‌ای جذاب باشد که بچه‌ها را فراری 
ندهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
تعیین تکلیف هر چه سریع‌تر مدیریت آموزش 
و پرورش برای پیشبرد قاطع و بهتر امور در این 
دستگاه، گفتند: ما به آینده آموزش و پرورش و 

کارهای بزرگ معلمان محترم امیدوار هستیم.

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان بایدها و نبایدهای نظام 
آموزش و پرورش را تبیین کردند

اصلاح مدرسه 

خبرخبر

شناسایی تعدادی از عوامل شهادت سرهنگ شهرکی◾
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از شناسایی 
تعدادی از عوامل شهادت سرهنگ عیلرضا شهرکی و 
همسرش خبر داد. به گزارش ایرنا، به گفته دوستعلی 
جلیلیان، به زودی نتایج بدست آمده به مردم اطلاع‌رسانی 
خواهد شد.  در ساعت 7:10 دهم اردیبهشت سرگرد شهید 
شهرکی و همسرش توسط معاندان به صورت ناجوانمردانه 

و حین تردد در خیابان ترور شدند.

اراده ایران برای از بین بردن هیاهوی هسته‌ای ◾
رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن مراسمی در دانشگاه 
امیرکبیر با بیان اینکه اتهامات ناروای غرب علیه برنامه 
هسته‌ای صلح آمیز ایران مسیر پیشرفت ما را محدود 
کرده است، گفت: در این دوره اراده کردیم هیاهوی 
هسته‌ای را از بین ببریم. به گزارش قدس، اسلامی افزود: 
ما تلاش کردیم بیشتر وقت بگذاریم تا تأثیرات فناوری 

هسته ای در زندگی بیشتر مشهود شود.

رایزنی ضدایرانی وزیر خارجه رژیم اسرائیل در بروکسل◾
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در سفر به بروکسل 
و دیدار با مقامات ارشد اتحادیه و پارلمان اروپا به رایزنی 
علیه ایران پرداخت و مدعی هم‌گرایی مواضع دو طرف 
در قبال ایران شد. به گزارش ایسنا، الی کوهن پس از 
دیدار با مقامات اروپا مدعی شد رژیم اسرائیل قصد 
دارد سیاست اتحادیه اروپا در قبال ایران را به مسیر 

قاطعانه‌تری هدایت کند.

به‌کارگیری مهمات نقطه‌زن راهبرد نیروی زمینی◾
فرمانده نیروی زمینی ارتش در مراسم دیدار با وابستگان 
نظامی ۳۵ کشور با بیان اینکه در آینده نزدیک نیروی 
زمینی با قدرت تهاجمی بالاتر خواهیم داشت، گفت: 
هوشمندسازی و به‌کارگیری مهمات نقطه‌زن از راهبرد 
نیروی زمینی ارتش است.وی اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش 
آمادگی دارد گام‌های عملی را در راستای تقویت و گسترش 

روابط و مناسبات سازنده، رزمی و آموزشی زمینی بردارد.

ــا افرازه  سفر  ــن ــی م
رئیس‌جمهور کشورمان به 
ــال بازتاب  سوریه پس از ۱۳سـ
ــادی در عرصه بین‌المللی و  زیـ
منطقه‌ای داشته است. رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی وقوع این سفر را موجب نگرانی 
دانسته و آن‌را در راستای عملیاتی کردن 
سیاست‌های منطقه‌ای ایران و تقویت موضع 

کشورهای همسو تلقی کرده‌اند.  

نقش‌آفرینی ایران در بازسازی◾
براساس آنچه اعام شده است رایزنی‌های 
ــه هم از  ــازی سوری ــازسـ ــاره بـ ــ اقتصادی دربـ
محورهای سفر رئیسی به سوریه خواهد بود. 
چنان‌که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه 
در این زمینه تصریح کرد: »سوریه وارد مرحله 
بازسازی شده است و جمهوری اسلامی ایران 
همان‌طور که در فصل مبارزه با تروریسم به‌طور 

جدی تعیین‌کننده و مؤثر در کنار دولت، ارتش 
و ملت سوریه بود، در فصل بازسازی اقتصادی 
سوریه و خرابی‌های ناشی از جنگ، نقش مؤثر 

و تعیین کننده ایفا کند«.
حسن‌هانی زاده کارشناس مسائل خاورمیانه 
در همین باره، در گفت وگو با قدس اظهار 
کرد: سفر رئیس جمهور به سوریه حاوی پیام 
بسیار مهم و تأثیرگذار برای منطقه و جهان 
خواهد بود و پیام این است که در حال حاضر 
سوریه پس از 12 سال بحران نفسگیر در حال 
خروج از بحران است و تلاش می‌کند نقش 
و جایگاه خود را در عرصه‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی بازیابد. در واقع، این سفر پیامدهای 
بسیار مهمی به دنبال خواهد داشت و از جمله 
دستاوردها این است که ایران در امر بازسازی 
سوریه شرکت کرده و نقش آفرینی خواهد 
داشت. بدین ترتیب بناست امکانات و تجربه 
ایران در بازسازی شهرها و اقدامات عمرانی در 

اختیار ملت و دولت سوریه قرار بگیرد.
هانی زاده ادامه داد: سوریه اکنون در حال ورود 
به مرحله ثبات و استقرار است. همچنین 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و دعوت 
اخیر ملک سلمان از بشار اسد برای شرکت در 
نشست سران کشورهای عربی در ریاض، به 
روشنی نشان می‌دهد سوریه در حال بازیابی 
نقش خود در جهان عرب و منطقه است و 
راهبردهای خود را در مسیر حرکت به سوی 

این هدف برنامه ریزی می‌کند.
ــزود: عاوه بر این،  این کارشناس سیاسی اف
بازگشت سوریه به میان کشورهای عربی 
موجب شکل‌گیری جبهه گسترده منطقه‌ای 
علیه اسرائیل خواهد بود. این در حالی است 
که رژیم صهیونیستی در طول 12 سال گذشته 
بارها به سوریه حمله کرده و موجبات تشدید 
ناامنی‌ها و تداوم بحران سوریه را فراهم آورده 
است. بدین ترتیب سفر رئیسی از این جهت 

حائز اهمیت است که سوریه هرچه سریع‌تر 
به سمت ثبات و آرامش حرکت کند و از سوی 
دیگر از نظر اقتصادی و نیز ابعاد امنیتی و 
سیاسی، برای کشورمان نتایج مثبت به همراه 

داشته باشد.
هانی زاده بیان کرد: سوریه یکی از کشورهای 
مهم محور مقاومت است و در واقع حلقه 
اتصال محور مقاومت میان کشورهای ایران، 
عراق، لبنان و حتی فلسطین محسوب 
می‌شود. به همین دلیل تقویت محور مقاومت 
به رهبری ایران، در گرو برقراری ثبات و امنیت 
سوریه و توسعه روابط با این کشور است. در 
عرصه‌های بین‌المللی نیز باتوجه به اینکه 
سوریه بخشی از محور شرق است و با ایران، 
روسیه و چین مناسبات تعریف شده‌ای 
دارد، به همین دلیل می‌توان توسعه روابط 
کشورمان با این کشور را در راستای تحقق 

اهداف منطقه‌ای و همگرایی شرق تلقی کرد.

گفت‌وگو با حسن ‌هانی‌زاده درباره سفر رئیسی به سوریه

تقویت محور مقاومت در گرو توسعه روابط با دمشق

گفت‌وگو

در  حاشيه

ترک فعلی که 
مردم را بیچاره 
کرد

منصور آرامی، عضو 
کمیسیون عمران 
مجلس درباره روند 
اجرای قانون دریافت 
مالیات از خانه‌های 
خالی، بیان کرد: سازمان 
امور مالیاتی مسئول 
دریافت مالیات از 
خانه‌های خالی است، 
اما اکنون این قانون 
به طور کامل اجرایی 
نمی‌شود. قانون دریافت 
مالیات از خانه‌های 
خالی ابزاری است که 
می‌تواند جلو سفته‌بازی 
در این بازار را بگیرد. به 
گزارش قدس، نماینده 
مردم بندرعباس افزود: 
همان طوری که خرید و 
فروش هر کالایی مالیات 
دارد، احتکار آن نیز باید 
مشمول مالیات شود. 
ما با ساخت مسکن 
مشکلی نداریم، 
اما فردی که با هدف 
سوداگری خانه را خالی 
نگه می‌دارد باید مالیات 
آن را بپردازد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09960000587     به استناد فرمایشات اخیر امام 
خامنه‌ای روزکارگر را با پوستر نمی‌شود گرامی 

داشت، باید شهرداری‌ها از محتکران آهن 
ومصالح ساختمانی پشتیبانی نکنند و آن‌ها را به 

قانون معرفی کنند. 

09220000239     هرقدمی که برای رفاه، کارو زندگی ملت 
شریف،به‌خصوص طبقات ضعیف جامعه برداشته 

می شود بارفع موانع یا باتقویت کارهای مثبت عبادت 
محسوب شده وخیردنیا وآخرت را درپی دارد. 

09350003571     نرده‌ها و حفاظ‌های بعضی 

ازپل‌های عابرپیاده کنده و یا دزدیده شده که 
موجب خطر برای کودکان وبچه‌ها می‌شود و 
سقوط آن‌ها به داخل خیابان را در پی خواهد 

داشت. در پی تماس با137شهرداری در بعضی 
موارد رسیدگی شده ودربعضی موردها توجهی 

نشده است.
0937000844     ما کارگران توقع هدیه از کسی 

نداریم، توقع اجرای قانون را داریم. حقوقدان‌های 
مسئول جلو بی قانونی را بگیرند ما را کفایت 

می‌کند!

حل مسئله افغانستان با محوریت ایران 

پرونده آب هیرمند نیازمند 
صراحت در دیپلماسی و پرهیز 

از کلی‌گویی است
دکتر بهرام زاهدی ، مسئول 
کارگروه افغانستان مؤسسه 
اندیشه‌سازان نور  نشست 
ــای گذشته و با حضور  ــ ــ دوحه که در روزه
نمایندگان 25 کشور جهان و نماینده‌ای از سوی 
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. آنچه که در 
این نشست مشهود بود موضع مستقل دولت 
ایران در قبال دولت امارت اسلامی و منافع ملت 
افغانستان بوده  و این رویکرد مبتنی بر درک 
عمیق واقعیات و الزاماتی است که منافع مردم 
و حکومت افغانستان توأمان در آن مستتر 
ــران در مسئله افغانستان از موضع  است. ای
ایجابی و مشفقانه با طالبان مواجه شده است و 
این برخلاف موضع‌گیری سخت و بی ثمر غرب و 
همپیمانانش در منطقه است. نگاه غربی‌ها به 
افغانستان جنسیت زده است که منافع و 
امنیت این مملکت برایش اولویت نیست. ما در 
مسئله افغانستان به نگاهی جامع نیاز داریم. 
طبیعتاً حل مشکلات افغانستان بدون حضور 
نماینده طالبان بی نتیجه است. پیش از آغاز 
نشست اخیر دوحه آقای آنتونی گوترش دبیرکل 
سازمان ملل در توییتی مدعی شده باید برای 
کمک به میلیون‌ها نیازمند اقداماتی انجام شود 
و موضوع اشتغال زنان را پیش می‌کشد، باید از 
حاضران در اجلاس پرسید اگر شما دغدغه ملت 
ــد، پس چرا  ــ افغانستان و حقوق بشر داریـ
نمایندگان افغانستان و افرادی مثل سهیل 
شاهین مسئول دفتر طالبان در دوحه در اجلاس 
حضور نداشتند. نکته دیگر آنکه چرا با لغو 
تحریم از اموال مردم این کشور زمینه ساز 
بازگشت ثبات به این کشور نمی‌شوند؟ در 
مسئله افغانستان شاهد تکرار استانداردهای 
دوگانه و بازی‌هایی هستیم که اگر منافع غرب و 
آمریکا را تأمین نکند در نهایت همه گفت وگوها 
را به بن بست می‌رساند. با این اوصاف چندان 
دور از انتظار نیست که نشست یک‌جانبه 
دوحه هم بی‌ثمر باشد؛ چراکه سخن و اهداف 
کشورهای منطقه با خواست طرف غربی از این 
ــر پرونده  برنامه‌ها بسیار فاصله دارد. اگـ
افغانستان از مسیر سیاست همسایگی، تعامل 
کشورهای اسامی با محوریت کشورهای 
هوشمندی مثل ایران پیگیری شود، رسیدن به 
جواب محتمل‌تر است. البته کشورهای منطقه 
باید منصفانه و با درک شرایط افغانستان وارد 
شوند. باید با همگرایی نسبت به مهار مشکلات 
در این کشور از جمله خطر تروریسم نگاه کرد. 
اینکه گفته می‌شود افراد حاکمیت قبلی به 
سیستم برگردند، شاید این رویکرد منطقی 
نباشد، اما اگر اولویت، دخیل شدن همه اقوام در 
قدرت و برقراری ثبات در تصمیم گیری‌ها باشد و 
از این گزاره حمایت شود، به تدریج نتیجه بخش 
خواهد بود. واژه دولت فراگیر نباید وسیله 
وقت‌کشی طرف‌های خارجی شود که وضعیت 
افغانستان را درک نمی کنند. ایده صحیح این 
است که دولت‌های خارجی اگر می‌خواهند 
فشار بیاورند، در گفت وگو با دولت افغانستان 
باشد و نه در مواجهه با ملت مظلوم این کشور. 
غرب، آمریکا و متحدانش در حال حاضر مردم 
ــرار می‌دهند.  افغانستان را هدف تحریم قـ
اقدامات بلندمدت، میان‌مدت و کوتاه‌مدت 
منطقه‌ای و جهانی باید موجب آزاد شدن 2/5 
ــده ملت  میلیارد دلار دارایی گروکشی شـ
افغانستان نزد کشورهای غربی شود و این ایده 
می تواند ثمر بخش باشد. اگر پرونده افغانستان 
به صورت گام به گام حل نشود، پرونده‌های 
مثالی زیادی به چالش می‌خورد. از جمله این 
پرونده‌ها مطالبات آبی ایران و منابع آبی هیرمند 
ــه داده‌های مطرح شده،  ــا توجه ب است. ب
خوشبخانه سفیر ایران در افغانستان گفته 
است مسئله در حال حل و فصل است و در 
سال پیش‌رو آب جاری خواهد شد. مسائل 
سیاسی هم می‌تواند روی این قضیه سایه 
افکند. اگر مناسبات منطقه‌ای رشد کند، امید 
است این پرونده‌ها به مشکل برنخورد. البته 
بارندگی و خشکسالی و این مسائل هم دخیل 
است، اما راه حل اصلی، تعامل گام به گام 
است. آب هیرمند یکی از اولویت‌های روابط ما 
ــا دیپلماسی  ــا افغانستان است و باید ب ب
تعامل‌محور با خواسته‌های روشن و پرهیز از 
کلی‌گویی سیاسی تا حصول نتیجه پیش 

برویم. 

خبر
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وحید حدادی اصل، قائم‌مقام وزیر علوم در امور 
بین‌الملل از تحصیل بیش از ۴۰هزار دانشجوی 
افغانستانی در ایران خبر داد.رئیس مرکز 
همکاری‌های علمی وزارت علوم با بیان اینکه 
محدودیتی برای جذب دانشجویان افغانستانی 
در ایران وجود ندارد، گفت: هر دانشجوی خارجی 
که وارد کشور می‌شود باید گذرنامه یا کارت رسمی 
داشته باشد. وی با بیان اینکه حدود ۴۰هزار 
دانشجوی افغانستانی در کشور مشغول 

تحصیل هستند، افزود: ما دنبال حل مشکل 
مالی این دانشجویان هستیم ضمن اینکه 
بسیاری از دانشجویان افغانستانی علاقه‌مند 
هستند به شکل مجازی در کشور تحصیل 
کنند. پس از اعمال محدودیت تحصیل برای 
دختران افغانستانی سه دانشگاه تک‌جنسیتی 
الزهرا)س(، کوثر و حضرت معصومه)س( اعلام 
آمادگی کردند دانشجویان متقاضی را پذیرش 

کنند.

ناصر باقری مقدم، قائم مقام بنیاد ملی 
نخبگان در پاسخ به پرسشی در مورد شرایط 
حمایت بنیاد ملی نخبگان از دانش‌آموزان 
برگزیده رویداد ربوکاپ که در اختتامیه این 
ــود، گفت:  مسابقات نوید آن داده شده ب
هنگامی که یک رویداد از سوی این بنیاد به 
عنوان یک رویداد نخبگانی تأیید می‌شود، 
ــداد  برگزیدگان رتبه‌های مختلف این روی
می‌توانند حائز شرایط نخبگی و امتیازات 

مربوط شده و از آن بهره‌مند شوند.
ــزود: کمک‌های بنیاد ملی نخبگان  ــ وی اف

متناسب با سن آن‌ها طراحی می‌شود.
ــازی این  ــ ــرب ــثال برای خدمت ســ برای مـ
دانش‌آموزان امتیازاتی در نظر گرفته 
ــوزان مستعد  می‌شود به‌طوری‌که دانش‌آمـ
ــگزین  ــد طرح پژوهشی جای ــنـ ــوانـ ــی‌تـ مـ
 خدمت داشته باشند و از آن بهره‌مند 

شوند.

قائم‌مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل خبر داد

تحصیل۴۰ هزار دانشجوی افغان در ایران
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان اعلام کرد

تسهیل در  سربازی برگزیدگان  ربوکاپ



اسد امتیازدهی به 
کشورهای عربی 

را رد کرده است
روزنامه انگلیسی 
»فایننشال تایمز« 

گزارش داد »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه 

هرگونه امتیازدهی 
به وزیران خارجه 

کشورهای عربی در 
ازای بازگشت سوریه 

به اتحادیه عرب را 
رد کرده است. این 

روزنامه انگلیسی در 
گزارش خود نوشت: 
»در حالی که کویت و 

قطر با هرگونه آشتی 
با سوریه مخالف 

هستند اما تعدادی از 
کشورهای عربی مانند 

عربستان سعودی، 
اردن، عراق و مصر 
آمادگی خود برای 

مذاکرات با دمشق ابراز 
داشته‌اند«.

ــان،  هدایت جاوید خضر عدن
از رهبران جنبش جهاد اسامی 
فلسطین پس از اعتصاب غذای 
۸۷ روزه و در سایه بی‌توجهی 
صهیونیست‌ها به وضعیت 
جسمانی‌اش سرانجام در زندان‌های 
اشغالگران به شهادت رسید. عدنان در یک اتاق کوچک 
درمانگاه زندان الرمله درحالی‌که شرایط جسمی بسیار 
وخیمی داشت شربت شهادت را سر کشید. وی از 
نخستین ساعات بازداشتش در ۵ فوریه، در اعتراض 
به بازداشت اداری خودسرانه، اعتصاب غذای خود را 

آغاز کرد.
پیشتر برخی رسانه‌ها با انتشار تصاویری از وضعیت 
ــاره وخامت  نامناسب اسیر ۴۴ ساله فلسطینی، دربـ
اوضاع جسمانی او به اشغالگران هشدار داده بودند. 
عدنان هفته پیش در پی وخیم شدن حالش به بیمارستان 
منتقل شد اما رژیم صهیونیستی اجازه نداد هیچ یک از 
وکلا، پزشکان و یا طرف‌های حقوقی با وی تماس داشته و 
از اوضاع سلامتی‌اش با خبر شوند. با شهادت او، شمار 
اسیران فلسطینی که در زندان‌های اشغالگران به شهادت 

رسیده‌اند به ۲۳۷ نفر رسیده است.

»خضر عدنان« که بود؟◾
خضر عدنان از رهبران مشهور و با سابقه جهاد اسلامی 
ــود. وی متولد ۲۴ مارس ۱۹۷۸ در  در کرانه باختری ب
منطقه عرابه واقع در جنین بود که زندگی سیاسی خود 
را با پیوستن به جنبش جهاد اسلامی فلسطین آغاز 
کرد. عدنان بارها دستگیر و آزاد شده بود. طولانی‌ترین 
اعتصاب غذای وی پیش از اعتصاب آخرش، در دسامبر 
سال ۲۰۱۱ و به مدت ۶۵ روز بود که در نهایت در آوریل 
۲۰۱۲ آزاد شد. در مجموع، نظامیان صهیونیست او را 
۱۴ بار طی ۹ سال، بازداشت کرده بودند. عدنان با ورود 
به نبرد اعتصاب غذا، به همگان اعلام کرد هرگز تسلیم 
تصمیمات فاشیستی رژیم صهیونیستی نشده و آزادی 

خود را از آن‌ها پس می‌گیرد.

پس‌لرزه‌های شهادت اسیر فلسطینی◾
شهادت مظلومانه این مبارز فلسطینی در زندان رژیم 
صهیونیستی واکنش‌های گسترده‌ای به دنبال داشت. در 
پی آن، گروه‌های مقاومت، سرزمین‌های اشغالی را هدف 
حملات موشکی گسترده قرار دادند. همزمان یک عملیات 
ضدصهیونیستی در کرانه باختری صورت گرفت که در آن 
به سوی دو خودرو در نزدیکی »افنی حیفتس« شهرک 
صهیونیست‌نشین واقع در نزدیکی شهر »طولکرم« 

تیراندازی شد. در این اقدام سه شهرک‌نشین زخمی 
شدند. از سوی دیگر، گروه‌های فلسطینی در نوار غزه و 
کرانه باختری ضمن اعلام عزای عمومی، اعتصاب کردند. 
در حوزه سیاسی نیز رهبران جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( و جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
تأکید کرده‌اند خون شهید، آتش مقاومت فلسطین را 
شعله‌ورتر می‌کند. حزب‌الله لبنان هم با انتشار بیانیه‌ای 
ضمن تأکید بر اینکه جنایت اخیر شدیدترین اشکال 
سوءاستفاده و تروریسم صهیونیستی را نشان می‌دهد از 
تصمیمات مقاومت فلسطین برای هرگونه پاسخ دادن به 

این جنایت رژیم صهیونیستی حمایت کرد. 
جنبش اسرای فلسطینی نیز رژیم اشغالگر اسرائیل 
را به ترور شیخ خضر عدنان با برنامه‌ریزی قبلی متهم 
کرده است. »قدوره فارس« رئیس این باشگاه تأکید کرد 
صهیونیست‌ها با کوتاهی و بی‌توجهی به اعتصاب غذای 
عدنان و پاسخ ندادن به درخواست او برای آزادی، در مسیر 

کشتن او قدم برداشتند.
اما »رنده موسی« همسر شیخ عدنان در واکنش به خبر 
شهادت او گفت: همان‌طور که عدنان به من عشق به 
جهاد را آموخت، رژیم اشغالگر باید چهره فرزندانم را 
خوب به خاطر بسپارد، زیرا آن‌ها هستند که انتقام خون 
پدرشان را خواهند گرفت. این اتفاق در فضای مجازی هم 
بازتاب بسیاری داشت. کاربران عرب با جملاتی مانند 
الصائم الذی لم یفطر )روزه‌داری که افطار نکرد...( و حتی 

الرمق الاخیر )تا آخرین نفس...( به استقبال شهادت 
خضر عدنان رفتند.

اگر حسینی نیستید، زینبی باشید◾
شیخ خضر عدنان که پس از 87 روز اعتصاب غذا در راه 
عقاید خود به شهادت رسید، در سخنانی توصیه‌ای به 
یادماندنی به فلسطینیان داشته است. او چندی پیش 
در گفت‌وگو با شبکه المیادین تأکید کرده بود: اگر در راه 
شهادت حسینی نیستید، پس در مسیر تبلیغ زینبی 
باشید! این حداقل کاری است که در این مسیر می‌توانیم 

در دفاع از سرزمین‌ و مقدساتمان انجام دهیم.
این در حالی است که روز گذشته هم انتشار محتوای 
وصیت‌نامه شهید مورد توجه بسیاری قرار گرفت. در 
بخشی از وصیت‌نامه آمده است: من در حالی این 
کلمات را می‌نویسم که گوشت بدنم آب شده و ضعف 
بدنی تمام وجودم را در زندان الرمله گرفته است. اگر 
شهید شدم اجازه ندهید اشغالگران صهیونیست بدن 
من را کالبد شکافی کنند. روی قبرم بنویسید بنده محتاج 
خدا. یک قبر ساده برای من انتخاب کنید. او خطاب به 
ملت فلسطین نوشته است: به پیروزی از جانب خداوند 
اطمینان داشته باشید. فلسطین سرزمین خداوند و 
ماست. هرچقدر اشغالگران به جنایات خود و ظلم و 
ستمشان ادامه دادند شما ناامید نشوید. پیروزی از 

جانب خدا نزدیک است. 

»خضر عدنان« پس از اعتصاب غذای ۸۷روزه در زندان صهیونیست‌ها به شهادت رسید

استوار در مسیر مقاومت

جهان3
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امور نیابت اجرائی معوقات مالیاتی و مطالبات دولتی ستاد سازمان امور مالیاتی کشور در نظر دارد به منظور استیفای مانده معوقات مالیاتی تعاونی اعتبار فرشتگان به شناسه ملی: 
10380290261 به مبلغ 20/193/219/740/178 ریال نسبت به برگزاری مزایده غیر حضوری پنج فقره پلاک ثبتی به شرح جدول ذیل، رأس ساعت 10:30 صبح روز دوشنبه مورخ 1402/02/25 

در محل ستاد سازمان امور مالیاتی کشور، اقدام نماید. لذا متقاضیان می توانند پس از انتشار آگهی از روز سه شنبه مورخ 1402/02/12 لغایت روز یکشنبه مورخ 1402/02/24 در ساعات اداری 
به استثنای ایام تعطیل به منظور دریافت برگ شرایط مزایده و نحوه بازدید به نشانی: تهران، خیابان پاسداران، خیایان شهید سوری، بعد از میدان احتشامیه، پلاک 31، ساختمان شماره 1، طبقه دوم مراجعه 

و در صورت نیاز با شماره های 27662737-021 و 27662740-021 تماس حاصل نموده و پس از تکمیل مدارک، درخواست های خود را در خصوص هر یک از ردیف های آگهی منطبق با نمونه برگ شرایط مزایده 
حداکثر تا ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1402/02/24 در پاکت دربسته و مهر و موم شده و با ارائه درخواست کتبی به نشانی تهران، میدان امام خمینی، خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور، طبقه همکف، 

دبیرخانه مرکزی تحویل و رسید اخذ نمایند. 

آگهی مزایده عمومی فروش اموال غیر منقول شماره 1402-313
)غیر حضوری، نوبت دوم(

مبلغ ضمانت نامه )ریال(وضعیت ملکمالکنشانیمورد مزایدهر

1
ششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان با کاربری تجاری مشتمل بر یک واحد در طبقه همکف به مساحت 226/45 متر مربع و یک واحد واقع در نیمه 

طبقه اول به مساحت 80 متر مربع و دو واحد واقع در طبقه اول جمعاً به مساحت 242/05 متر مربع و یک واحد زیر زمین به مساحت 226/45 متر مربع که 
در عرصه ای به مساحت 252 متر مربع واقع گردیده، به شماره پلاک ثبتی 490 و 491 اصلی بخش 1 حوزه ثبت ملک نیشابور 

استان خراسان رضوی، نیشابور، 
خیابان فردوسی شمالی، بین 

فردوسی شمالی 4 و 6

تعاونی اعتبار فرشتگان 
به شناسه ملی: 

10380290261
19/900/000/000تخلیه است

2
ششدانگ اعیان یک باب ساختمان شش طبقه  دو بر )ضلع شمالی مشرف به کوچه فدک و ضلع جنوبی مشرف به بلوار طوس( مشتمل بر یک واحد تجاری واقع 
در طبقه همکف به مساحت 170 متر مربع به علاوه نیم طبقه تجاری به مساحت 40 متر مربع و 15 واحد مسکونی واقع در پنج طبقه 3 واحدی با زیربنای 1671/5 
متر مربع که در عرصه وقفی به مساحت 640 متر مربع احداث گردیده، به شماره پلاک ثبتی 4313 فرعی از 4 اصلی بخش 9 حوزه ثبت ملک ناحیه 1 مشهد     

استان خراسان رضوی، مشهد، 
بلوار توس، بین توس 17 و 19

تعاونی اعتبار فرشتگان 
به شناسه ملی: 

10380290261
26/000/000/000تخلیه نیست

3
ششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان سه طبقه مشتمل بر یک واحد تجاری واقع در طبقه همکف و نیم طبقه، دو واحد تجاری در طبقه اول و چهار واحد 

مسکونی واقع در طبقات دوم و سوم به انضمام دو طبقه زیرزمین )پارکینگ( که جمعاً 542 متر مربع از بنای ساختمان، مسکونی و 586/8 متر مربع از آن 
تجاری است که در عرصه ای به مساحت 459 متر مربع احداث گردیده، به شماره پلاک ثبتی 2321 فرعی از 20 اصلی بخش 9 حوزه ثبت ملک ناحیه 1 مشهد    

استان خراسان رضوی، مشهد، 45 
متری مصلی، مصلی 12، پلاک 141

تعاونی اعتبار فرشتگان 
به شناسه ملی: 

10380290261
42/000/000/000تخلیه است

4
ششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان نیمه ساز در مرحله اسکلت دارای پروانه احداث بنا با کاربری تجاری مسکونی در 10 طبقه شامل دو طبقه زیرزمین 

)پارکینگ( و همکف تجاری و 7 طبقه مسکونی بالای آن جمعاً به مساحت 17441 متر مربع که در عرصه ای به مساحت 2571 متر مربع در حال احداث می باشد، 
به شماره پلاک ثبتی 29358 فرعی از 175 اصلی بخش 10 حوزه ثبت ملک ناحیه 4 مشهد    

استان خراسان رضوی، مشهد، 
شهرک غرب، بلوار حجاب، حجاب 

73، مقابل پارک

تعاونی اعتبار فرشتگان 
به شناسه ملی: 

10380290261
106/000/000/000تخلیه است

5
ششدانگ اعیان یک باب ساختمان 8 طبقه دو نبش با عرصه ای وقفی به مساحت 146 متر مربع شامل یک طبقه همکف )پارکینگ( و 6 طبقه تکواحدی 

مسکونی و طبقه هشتم به مساحت 20 متر مربع در بالای آن با زیربنای 1222 متر مربع )شامل واحدهای مسکونی و مشاعات(، به شماره پلاک ثبتی 76334 
فرعی از 4 اصلی بخش 9 حوزه ثبت ملک ناحیه 1 مشهد    

استان خراسان رضوی، مشهد، 
امامت 10، نبش چهارراه اول، 

پلاک 32

تعاونی اعتبار فرشتگان 
به شناسه ملی: 

10380290261
23/000/000/000تخلیه نیست

شناسه آگهی 1490415 •مزایده در خصوص کلیه ردیف های فوق برای نوبت دوم برگزار شده و لذا بدون قیمت پایه می باشد.       •تخلیه به عهده خریدار می باشد . املاک ردیف های 1و3 و 4 تخلیه می باشند.
م الف 456

امور نیابت اجرائی
معوقات مالیاتی و 

مطالبات دولتی

خبرخبر

رصد
  منع فعالیت کودکان آمریکایی 

در شبکه‌های اجتماعی 
گروهی متشکل از سناتورهای دو حزب اصلی 

دموکرات و جمهوری‌خواه آمریکا لایحه جدیدی 
را با هدف محافظت از افراد کم سن در مقابل 

جنبه‌هایی از شبکه‌های اجتماعی که می‌گویند 
موجب بحران سلامت روان در جوانان آمریکایی 
شده، به کنگره ارائه دادند. این اقدام از نخستین 
تلاش‌های مهم دو حزبی در کنگره آمریکا برای 

محدود کردن سکوها برای افراد کم‌سن است. 

لایحه محافظت از کودکان در رسانه‌های 
اجتماعی حداقل سن کاربران این رسانه‌ها را 

۱۳ سال تعریف می‌کند. برای نوجوانان بین ۱۳ 
تا ۱۸ سال رضایت والدین موردنیاز خواهد بود 
و سکوها از استفاده از الگوریتم‌ها برای توصیه 

محتوا به این کاربران جوان منع می‌شوند. 
براساس این طرح، بزرگسالان باید برای 

نوجوانان خود حساب کاربری ایجاد کنند و یک 
فرم معتبر شناسایی ارائه دهند تا بتوانند کاربر 

یک سکو شوند.

حسین رویوران 
تحلیلگر مسائل غرب 
ــی از  ــکـ ــروز یـ ــ امـ ــا ــی آس
مهم‌ترین و حساس‌ترین میدان‌ها و 
ــا اشغالگران  عرصه‌های مبارزه بـ
ــن رژیم  صهیونیست، زندان‌های ای
است که تعداد زیادی از مبارزان 
فلسطینی در آن محبوس هستند. 
نکته جالب توجه البته آن است که 
ــراد بدون هیچ اتهام و  ــن افـ بیشتر ای
جرمی و حتی حضور در دادگاه و 
محاکمه‌ای زندانی می‌شوند. شهید 
خضر عدنان هم از جمله افرادی بود که 
بدون هیچ اتهامی بازداشت و در زندان 
اشغالگران به شهادت رسید. این کار که 
برخلاف تمام عرف‌ها و قواعد جهانی 
صورت می‌گیرد یکی از صدها جنایات 
ــزی شده‌ای است که  ــ ــه‌ری ــ ــام ــ ــرن ــ ب
صهیونیست‌ها در طول این چند دهه 
اخیر علیه فلسطینیان به کار بسته‌اند.
دادگاه نظامی رژیم صهیونیستی بارها 
با آزادی خضر عدنان که از 87 روز پیش 
اعتصاب غذا کرده بود، مخالفت کرد. 
این در حالی بود که رسانه‌ها بارها اعلام 
کرده بودند ممکن است او به‌خاطر 
اعتصاب غذا و وضعیت جسمانی 
ــاه  وخیم به شهادت برسد اما دادگـ
اسرائیل بی‌تفاوت به این مسئله، به 
هیچ عنوان حاضر به آزادی او نشد. این 
بی‌عملی ‌دادگاه در واقع صدور حکم 

اعدام برای مبارز فلسطینی بود.
اما شهادت عدنان قطره‌ای از دریای 
جنایات صهیونیست‌هاست. امروز 
ــر فلسطینی در  بیش از 300 اسی
زندان‌های اسرائیل بدون هیچ اتهامی 
ــازداشت  ــا کوچک‌ترین جرمی ب و ی
ــازداشت‌های خودسرانه  هستند. ب
و بدون محاکمه می‌تواند به رسوایی 
بزرگی علیه صهیونیست‌ها در سطح 
 جهانی منجر شود. این رفتار‌های 

ــا زندانیان  رژیم صهیونیستی بـ
نشان‌دهنده آپارتاید سیستماتیک 
ــن باید در  ــ و اسیرکشی است و ای

رسانه‌های آزاد جهان فریاد زده شود.
دادگاه شهید خضر عدنان هم 
باوجود همه هشدارها قرار بود هفته 
آینده برگزار شود اما وی به شهادت 
رسید. همین امر یعنی خون به ناحق 
ریخته شده او می‌تواند در عرصه 
داخلی فرصتی فراهم آورد تا نیروهای 
مقاومت فلسطینی برای مقابله با 
صهیونیست‌ها یکپارچه و منسجم‌تر 
شوند. هدف رژیم صهیونیستی از 
ــان فلسطینی  ــوانـ ـــی کردن جـ ــدان زنـ
ترساندن آن‌ها و نوعی ابزار سرکوب 
ــال خود می‌خواهد  است و به خی
ــه‌های حکومت جعلی‌اش را با  ــای پ
ــا امروز  ــن عمل مستحکم کند. ام ای
ــم صهیونیستی  ــاع داخلی رژیـ اوضــ
فاصله‌گیری کشورهای  و همچنین 
منطقه و حتی متحدان پیشین تل‌آویو 
از اشغالگران، بیانگر اوضاع آشفته 

صهیونیست‌هاست. 
هر چند برخی کشورهای عربی به 
شهادت شیخ عدنان واکنشی درخور 
نشان ندادند اما نکته‌ای که امروز مطرح 
است فاصله‌گیری جدی سعودی از 
اسرائیل و به محاق رفتن پروژه عادی‌سازی 
ــران و  ــط است. توافق اخیر بین ایـ روابـ
عربستان آتیه بسیاری از پرونده‌های 
منطقه را مشخص کرده و این موضوع 
به‌خوبی مشهود است به‌طوری‌که پس 
از این تعامل، تعداد زیادی از اسیران 
گروه‌های جهاد فلسطین از جمله حماس 
از زندان‌های آل‌سعود آزاد شدند و یا 
شاهد سفر تعدادی از مسئولان جنبش 
حماس از جمله اسماعیل هنیه به 
عربستان بودیم. این امر نشان‌دهنده 
فاصله گرفتن سعودی از اسرائیل بوده و 
می‌تواند بر مشکلات این رژیم دامن زند.

قطره‌ای از دریای جنایات صهیونیست‌ها
یا دداشت

نتانیاهو، منفور حتی در کاخ سفید◾
در حالی که این روزها »نیامین نتانیاهو، روابط سردی 
با همتایان آمریکایی خود دارد، کاخ سفید اعام کرده 
تصمیمی برای استقبال از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
ندارد. این موضع‌گیری پس از آن بود که »کوین مک‌کارتی« 
رئیس جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا که 
به فلسطین اشغالی سفر کرده، خواستار دعوت از 
نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی به کاخ سفید شد.

استقرار تأسیسات نظامی چین در امارات ◾
واشنگتن‌پست از ساخت‌وسازهایی مرتبط با تأسیسات 
نظامی چین در امارات خبر داد. این روزنامه افزود: این 
تأسیسات در نزدیکی بندر ابوظبی مستقر شده و یکی 
از اقداماتی است که امارات برای توسعه‌ روابط با چین در 
پیش گرفته است. به نوشته واشنگتن پست، این اقدامات 
نگرانی فزاینده آمریکا درباره از دست دادن شریک امنیتی 

دیرینه خود در خاورمیانه را برانگیخته است.

کشف اسناد زیردریایی اتمی انگلیس در سرویس بهداشتی!◾
رسانه‌های انگلیسی می‌گویند اسناد رسمی و حساسی 
درباره یکی از زیردریایی‌های ۱.۳ میلیارد پوندی نیروی دریایی 
این کشور موسوم به »قاتل شکارچی« در سرویس بهداشتی 
یک مشروب‌فروشی در شمال انگلیس پیدا شده است. 
پرونده‌های یاد شده حاوی جزئیاتی درباره عملکرد داخلی 
این زیردریایی بوده است. سخنگوی نیروی دریایی انگلیس 
اما مدعی است این اسناد حاوی اطلاعات محرمانه نبودند.

احتمال فرار بیش از ۸۰۰ هزار نفر از سودان◾
سازمان ملل متحد با اشاره به احتمال گریختن بیش از 
۸۰۰هزار نفر از سودان در صورت تداوم درگیری‌ها، درباره 
وقوع بحران پناهندگی در این منطقه هشدار داد. همزمان 
با هفته سوم درگیری‌ها در سودان، تاکنون حدود ۷۳هزار 
نفر از این کشور گریخته‌اند. امروز نشستی اضطراری در 
جده عربستان با هدف بازگرداندن صلح به سودان برگزار 

خواهد شد.



کار هست کارگر 
نیست

هادی ابوی 
نماینده کارگران در 
شورای‌عالی کار 
با اشاره به اینکه 
مشاهده می‌شود 
تعداد زیادی از 
کارفرمایان شغل را 
ایجاد کرده‌اند اما 
نیروی کاری نیست، 
گفت: کارگران با توجه 
به هزینه‌های زندگی 
به‌دنبال شغلی هستند 
که درآمد بیشتری 
داشته باشد. وی 
گفت: حقوق کارگران 
کفاف هزینه‌های 
زندگی‌شان را 
نمی‌دهد. بهتر است 
دولت اگر برنامه‌ای 
برای کالابرگ، 
بن‌الکترونیک و 
حمایتی دارد، کارگران 
را در برنامه‌های خود 
بیاورد.

یادداشت فرزانه زراعتی  در پی نامه 
رئیس‌جمهور به رئیس مجلس 
مبنی بر ارائه لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی، روز گذشته پس 
از کش‌وقوس‌های فراوان بالاخره 
نمایندگان مجلس با 143 رأی 
موافق با تقاضای دولت مبنی بر بررسی دو فوریت 

لایحه تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کردند.

عدم امکان پاسخگویی حوزه صنعت و بازرگانی◾
جمشید عدالتیان، عضو سابق اتاق بازرگانی 
ایران، یکی از مشکلات اساسی وزارت صمت را 
تجمیع حوزه بازرگانی، صنعت و معدن در یک 
وزارتخانه دانست و ابراز کرد: این تجمیع، کارِ 
وزیر را بسیار مشکل کرده است به‌طوری که 
امروز یک نفر باید تمام سیاست‌ها را بین تولید، 

بازرگانی و معدن هماهنگ کند.
وی با بیان اینکه این هماهنگی به‌خوبی در این 
وزارتخانه انجام نشده و تمامی وزیرانی که در این 
مدت روی کار آمدند، نتوانستند این هماهنگی 
را به‌درستی انجام دهند، چراکه خصوصی‌سازی 
به‌کندی پیش می‌رود، ادامه داد: امروز وزیر صمت، 
هم باید مسئول تأمین تخم‌مرغ بازار باشد و هم 
ــودرو؛ همین گستره  سامان دادن به صنعت خـ
وسیع سبب شده بین 60 تا 70درصد تولید ناخالص 
ملی تنها در این وزارتخانه جمع شود.عضو سابق 
اتاق بازرگانی ایران مشکلات فعلی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت را ساختاری دانست و تصریح کرد: 
امروز تمامی اصناف، کارخانه‌ها، کارگاه‌های تولیدی، 
معادن و تمامی حوزه تجارت زیر نظر یک فرد و در 
یک وزارتخانه اداره می‌شوند؛ طبیعی است که 
یک نفر نمی‌تواند و به‌طور کلی توان این را ندارد که 
پاسخگوی این حجم از فعالیت باشد.وی یکی از 

مهم‌ترین راهکارهای اصلاح وضع موجود در وزارت 
صمت را اصلاح ساختار موجود می‌داند و می‌گوید: 
یا باید این وزارتخانه‌ها را از یکدیگر جدا کرد تا با 
کاهش حجم کار، وزیران بهتر بتوانند مدیریت کنند 
و یا اینکه فردی قدَرَ بر  سر کار آید که در هر سه حوزه 

تجربه و مهارت کافی داشته باشد.
عدالتیان ضمن اشاره به اینکه فردی، که هم تجربه و 
تخصص معدن و هم صنعت و هم بازرگانی داشته 
باشد، در ایران بسیار کم است و معمولاً وزیران یا از 
حوزه بازرگانی می‌آیند یا معدن و یا صنعت، تصریح 
کرد: اداره 60درصد تولید ناخالص داخلی آن هم 

توسط یک نفر بسیار مشکل است و وزیر بعدی 
هم که بیاید، وضعیت به‌همین شکل خواهد بود.

عضو سابق اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: 
این وزارتخانه وزیر چندجانبه‌گرا می‌خواهد، 
چراکه شاید بتوان گفت این وزارتخانه بازوی 

اصلی دولت است.

تشکیل وزارت، بازار را از دست تولید خارج می‌کند◾
مهدی سروی، کارشناس اقتصادی اندیشکده 
اقتصاد مقاومتی گفت:وقتی وزارت بازرگانی 
تشکیل می‌شود مهم‌ترین ابزار تولید که بازار است 

از اختیار تولیدکنندگان بخش کشاورزی، معدن و 
مواد غذایی گرفته می‌شود و ما شاهد چند پارچگی 
در نظام واحد مدیریت کشور می‌شویم و پاسخ‌گویی 

نسبت به وظایف هم دچار مشکل می‌شود.
وی نابود شدن تولید به واسطه افزایش تورم در 
جامعه را یکی از نتایج تشکیل وزارت بازرگانی 
خواند و اضافه کرد: همان‌گونه که می‌دانید 
ــام غذایی  ــا پیش از سال 90 در تمامی اقـ ت
وابسته بودیم و پس از سال 92 در برخی از 
محصولات، هم خودکفا شدیم و هم صادرات 

انجام می‌دادیم.
سروی خاطرنشان کرد: موافقان تفکیک دو 
وزارتخانه اعلام می‌کنند بازرگانی کشور متولی 
ندارد و این امر سبب آسیب دیدن تجار ما شده 
که باید گفت پس از ادغام وزارتین از سال‌های 90 
تا 97، این ادغام بدون هیچ تغییری در ساختار 
ادامه یافت، در صورتی که قرار بود 6 ماه پس از 

ادغام، ساختارها اصلاح و اعلام شود که نشد.
این کارشناس اقتصادی یادآور شد: از سال 97، 
دولت دوازدهم اعلام کرد باید وزارت بازرگانی 
تشکیل شود که عملاً قانونِ تمرکز اجرایی نشد 
و از دست وزارت جهاد کشاورزی خارج و در 
اختیار وزارت صمت قرار گرفت که طی این مدت 
چنانچه آمار تجارت کشاورزی را مقایسه کنیم 
هیچ تغییری را شاهد نیستیم و برآیند آمار 
صادرات و واردات در حوزه غیرنفتی متناسب 
با وضعیت کشور همواره تراز بوده و ما نه منفی 
شدیم و نه مثبت، بنابراین این گونه که ظرفیت 
تجاری خاصی داشته باشیم که با ادغام، تراز 
کشور منفی شده باشد نبوده، ازاین‌رو باوجود 
اینکه ادغام به درستی صورت نگرفت، اما برای 
ــراز تجاری کشور هم اتفاق منفی و ناگواری   ت

رخ نداد.

گفت‌وگو با کارشناسان موافق و مخالف تشکیل وزارت بازرگانی به 
بهانه موافقت مجلس با دو فوریت لایحه آن

 سود و زیان جدایی 
بازرگانی از صمت

تحلیلتحلیل

آیا آموزش و پرورش و سلامت 
را می‌توان خصوصی کرد؟

سیدیاسر جبرائیلی فلسفه سیاست‌های 
کلی اصل ۴۴ استفاده از انگیزه خلق ثروت و کسب 
منفعت بخش خصوصی برای تأمین منافع ملی 
و پیشرفت کشور است. سؤال این است آیا در 
زمینه آموزش‌وپرورش و بهداشت‌ودرمان، انگیزه 
خلق ثروت می‌تواند نسبتی با منافع ملی بیابد؟ 
آیا اساساً این امور، ماهیت »اقتصادی« دارند که 
کسانی می‌خواهند آن‌ها را ذیل اصل ۴۴ قانون 
اساسی که مربوط به اقتصاد است، تعریف کنند؟ 
اگر آموزش‌وپرورش عمومی و بهداشت‌‌ودرمان 
ماهیت اقتصادی بیابند و زمینه‌ای برای کسب 
منفعت از آن‌ها برای بخش خصوصی فراهم شود، 
آیا همه مردم زیر چتر این امکان قرار خواهند گرفت؟ 
طبق اصل سی‌ام قانون اساسی، دولت موظف است 
وسایل آموزش‌وپرورش رایگان را برای همه ملت تا 
پایان دوره متوسطه فراهم کند و وسایل تحصیلات 
عالی را تا سرحد خودکفایی کشور به‌طور رایگان 
گسترش دهد.درباره بهداشت‌ودرمان نیز رهبر 
معظم انقلاب تأکید دارند بیمار وقتی به بیمارستان 
مراجعه می‌کند، جز درد و رنج بیماری‌اش، نباید 
ناراحتی دیگری داشته باشد.اگر بخش خصوصی 
حاضر باشد به‌صورت رایگان مردم را آموزش دهد یا 
به‌صورت رایگان مردم را درمان کند، حتماً تشریف 
بیاورد و مدرسه خصوصی یا بیمارستان خصوصی 
تأسیس کند. اما اگر ما آمدیم آموزش عمومی یا 
درمان عمومی را تعطیل کردیم و سپردیم به بخش 
خصوصی و بخش خصوصی بالطبع به دنبال 
انتفاع خود رفت، تنها کسانی خواهند توانست 
از این امکانات استفاده کنند که توان پرداخت 
هزینه‌اش را دارند و این یعنی استبعاد از قانون 
اساسی و سیاست‌های ابلاغی ولی فقیه.حتی اگر 
ما آمدیم آموزش و درمان را تبدیل به دو بخش دولتی 
و خصوصی کردیم تا هر کس پول بیشتری دارد، با 
کیفیت بهتری آموزش ببیند و درمان شود، در حال 
دامن ‌زدن به شکاف طبقاتی و بی‌عدالتی هستیم. 
برخی با بیان اینکه بخش خصوصی درآمدی را که 
از آموزش و درمان کسب می‌کند، در راه خیر و رفع 
محرومیت هزینه می‌کند، دنبال توجیه این مسئله 
هستند. اما این یک خطای راهبردی است. آنچه 
»کار خیر« عنوان می‌شود، به‌هیچ‌وجه رافع شکاف 

طبقاتی ایجاد‌شده در جامعه نخواهد بود.
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اقتصاد

ان چه می‌گویند؟
موافق

سواد اقتصادی

روند متغیرهای بخش تولید و تجارت کشور 
نشان‌دهنده ناموفق بودن راهبرد ادغام وزارت 
صنایع و معادن و وزارت بازرگانی در ایران بوده 
و موجبات تحول‌آفرینی درهر دو بخش تولید 
و تجارت را فراهم نکرده است. حال باید به 
این پرسش پاسخ داد که چه باید کرد؟ آیا باید 
همین ساختار حجیم، غیرچابک و میراث 
ادغام جهشی ناکارآمد را حفظ و ادامه داد 
یا فرایندهای ناقص ادغام را تکمیل کرد؟ 

درنهایت به نظر می‌رسد دو راه حل وجود دارد 
كه تصمیم‌گیری درباره آن منوط به وزنی است 
كه نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای هر 
یك از ادله موافقان و مخالفان تفکیك وزارتخانه 

قائل هستند:
ــداوم ساختار فعلی و تقویت بخش‌های  ــ 1.ت
بازرگانی ذیل وزارتخانه‌های صمت و جهاد 
ــاح فرایندهای  ــ ــه اصـ ــاورزی و امید بـ ــشــ ــ ک

بهبوددهنده ادغام.

2. برگشت به ساختار پیش از ادغام و بهره‌گیری 
دوباره از راهبرد ادغام تعدیلی و یا تدریجی تحت 
یک برنامه و راهبرد مشخص با هدف یکپارچگی 
حوزه تولید و تجارت در یک شرایط باثبات اقتصادی 
و سیاسی مشروط به اینکه در این دوره گذار، وزارت 
بازرگانی در قانون مکلف شود برای اتخاذ هرگونه 
سیاست تجاری لازم است هماهنگی کامل با 
وزارتخانه‌های صنایع و معادن و جهاد کشاورزی و 

سیاست‌های حوزه تولید داشته باشد.

 دو راه حل 
برای مسئله 

وزارت بازرگانی

مخالفان تشکیل وزارت بازرگانی چه می‌گویند؟
سعید سیدحسین‌زاده  سیر تطور تفکیک و ادغام 
حوزه‌های صنایع و معادن با حوزه بازرگانی در اقتصاد ایران 90 
سال قدمت دارد. تغییرات ساختاری در این دو حوزه تا پیش 
از انقلاب اسلامی بیشتر در قالب ادغام در وزارت اقتصاد و 
یا تفکیک از آن صورت می‌گرفت و این موضوع تا سال1352 
ادامه داشت. اما در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 

وزارت اقتصاد و وزارت بازرگانی مستقل بوده و دستخوش 
جرح و تعدیل ساختاری نشدند و عمده این تحولات ادغام یا 
تفکیک به داخل حوزه صنایع و معادن متمرکز شد؛ تا اینکه 
در تیرماه1390 پس از یک دوره ثبات 40 ساله در شکل‌گیری 
وزارت بازرگانی مستقل، دوباره دو حوزه صنایع و معادن و 
بازرگانی به موجب »قانون تشکیل دو وزارتخانه تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت مصوب 1390/4/8 
«با هم ادغام شدند که تاکنون ادامه دارد.هر یک از موافقان و 
مخالفان تفکیک وزارت صمت دلایلی دارند.دلایل مخالفان 
تفکیك وزارت صمت به صورت خلاصه عبارت‌اند از: ضرورت 
اتخاذ سیاست‌های تجاری و صنعتي به صورت یکپارچه، 
تداخل وظایف بازرگاني با صنعت و ایجاد اختلاف در حوزه 

تولید و تجارت، تنظیم سیاست‌های تجاری با هدف تقویت 
تولید و جلوگیری از واردات بي‌رویه كالاهای مصرفي و نهایي 
توسط بخش بازرگاني مستقل، همگرایي صنعت و تجارت 
برای تسهیل فرایند صادرات، واردات و حمایت از تولید و 
برقراری موافقت‌نامه و قطعنامه‌های تجارت آزاد با كشورهای 

دیگر در قالب یك وزارتخانه. 

دلایل موافقان تفکیك وزارت صمت عبارت‌اند از: 
عدم ضرورت ایجاد یکپارچگي و هماهنگي در كل 

زنجیره‌های تولید و توزیع در عمل، به دلیل متمرکز شدن 
سیاست‌گذاری و مدیریت، عدم تحقق افزایش تولیدات 
صادرات‌گرا كه از اهداف اصلي ادغام بوده است، افزایش 

چابکي و تسریع در امور تجاری با ادغام بازرگانی در 
صنایع و معادن، عدم شکل‌گیری نظام تعرفه‌ای برای 

حمایت هدفمند از تولید بخش‌های مختلف، پس از ادغام 
و افزایش سهم کالاهای مصرفی از واردات. در کشورهای 

مختلف دنیا نسخه‌های مختلفی از ادغام یا تفکیک در 

حوزه‌های صنعتی و تجارت استفاده می‌شود، اما در 
عمده این کشورها، سیاست‌های تجاری و صنعتی با 

هم هماهنگ و سازگارند تجربه جهانی نشان می‌دهد 
راهبرد ادغام یا تفکیک وزارتخانه‌ها اگر به‌صورت 

جهشی، بدون پشتوانه فنی و بدون راهبرد مشخصی، 

انتخاب و به اجرا درآید نه تنها هدف چابک‌سازی، 
افزایش بهره‌وری، همگرایی بیشتر حوزه‌های تولید و 

تجارت و در نهایت رشد اقتصادی را مهیا نمی‌کند، بلکه به 
دلیل تشدید شکست در هماهنگی‌ها و نابسامانی بازار 
داخل، به تضعیف حوزه‌های ادغام شده منجر می‌شود.
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آ﹎﹧﹩ ﹝︤ا﹬︡ه ︻﹞﹢﹝﹩
مديريت مراكز پزشكى  شهردارى مشهد در نظر دارد ، فضاى  آزمايشگاه درمانگاه  شماره سه شهردارى مشهد  
را با مشخصات ذيل به صورت اجاره  به مدت يكسال واگذار  نمايد.متقاضيان جهت شركت در مزايده و كسب 
اطلاعات بيشتر  به سايت مناقصات و  مزايدات شهردارى مشهد به آدرس www.ets.mashhad.ir مراجعه و 

يا با شماره 05131291995 تماس حاصل فرمايند.

︡﹧︪﹞ ︣داری﹧︫

مشخصات محلآدرسرديف

1
مشهد، بولوار ميرزاكوچك 

خان، نبش ميرزاكوچك 
خان 3

مساحت تقريبى 100 مترمربع مفيد، كف پوش و بدنه تا ارتفاع تقريبى 
 ، PVC 1/2 متر از نوع سنگ  و مابقى پوشش  تايلهاى ديوارى  از نوع

در طبفه زيرزمين ، آب،  برق و گاز مشترك

۴۰
۲۰
۱۵
۵۹

- مهلت دريافت اسناد ارزيابى كيفى: تا  1402/02/17
5-  محل دريافت اسنادارزيابى كيفى: سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد)

  www.setadiran.ir
6- محل تحويل، مهلت ومحل ارسال اسناد ارزيابى كيفى: 9 صبح روز دوشنبه 
  www.setadiran.ir (ستاد) 1402/03/01- سامانه تداركات الكترونيكى دولت

7- آدرس مناقصه گذار: مشهد بلوار خيام جنوبي (35) - شركت آب منطقه اي 
خراسان رضوي - مديريت قراردادها .

تلفاكس : 37632310- (051) .

︑︖﹬︡︡ آ﹎﹧﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ و 
﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹬﹉ ﹝︝︣﹙﹥ ای (روش ﹁︪︣ده) ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران

﹡﹢︋️ اول ( ︫﹞︀ره ١- ١٤٠٢ )

 ۲-برآورد اولیه پروژه۱-موضوع مناقصه
حدودی(ريال)

۳-مبلغ تضمین

 حفاری۵حلقه چاه در اراض�
ساغشک

۶۳۸۳ میلیون ريالحدود ۱۲۸ میلیارد ريال

 حفاری۱۰حلقه چاه در اراض�
صف� آباد

۱۰۸۶۸ میلیون ريالحدود ۲۴۳ میلیارد ريال

 حفاری۱۰حلقه چاه در اراض�
فرح آباد

۱۰۸۶۸ میلیون ريالحدود ۲۴۳ میلیارد ريال

اداره كل راه و شهرسازي خراسان رضوي در نظر دارد فراخوان مورد نياز ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت طبق شرايط، مدارك و  برنامه زماني مندرج در سامانه مذكور برگزار نمايد:

۴۰
۲۰
۱۵
۷۷

اداره ﹋﹏ راه و﹧︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی-آ﹎﹧﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩  

شماره فراخوان سامانه ستادمبلغ برآورد به ريالموضوع فراخوان

انتخاب کارگزار در راستای اعمال ماده ۴۵ آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک در خصوص 
۳۲٫۶۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰۲۰۰۲۰۰۳۳۷۴۰۰۰۰۰۴اراض� و املاک شرکت بازآفرین� در منطقه ثامن شهر مشهد(همراه با ارزیابی کیف�)

لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دريافت و تحويل اسناد و ساير مراحل مرتبط با آن، تنها از طريق 
درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دريافت و تحويل اسناد 

از ساير محل ها امكان پذير نخواهد بود.                                     

اداره ار︑︊︀︵︀ت و ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩-  اداره ﹋﹏ راه و ﹧︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

۴۰
۲۰
۱۶
۰۱

آگهي دعوت مجمع عمومى
فوق العاده شركت افروغ  

(سهامي خاص ) به شماره ثبت 6762

 ️﹋︫︣ ﹧︨︀﹝︡اران   ﹤﹫﹚﹋ از   ﹤﹚﹫︨﹢﹠﹬︡︋
 ︹﹝︖﹞  ﹤︧﹚︗ در  ﹝﹫︪﹢د  د︻﹢ت  ﹁﹢ق 
︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢ر︠﹥ ١٤٠٢/٠٣/٠٧ 
در ︨︀︻️ ١١ در ﹝︜﹏ ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ︫︣﹋️ وا﹇︹ 
در ﹝﹧︪︡، ﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ١٤ ︗︀ده ﹋﹑ت، ﹧︫︣ک 
 ️﹋︣ ︮﹠︺︐﹩ ﹝﹧︪︡، ﹝﹫︡ان دوم ︑﹑ش،︫ 

ا﹁︣وغ ︝︱﹢ر ﹧︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡.
د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥ :           

 ﹤﹬︀﹞︨︣ ︩﹬١- ا﹁︤ا
﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه

۴۰
۲۰
۱۵
۸۶

برگ سبز و سند کمپان�  پژو پارس به شماره 
شاســـ� شماره  و  ۲۶-۹۳۴ق۲۹  انتظامـــ� 

موتور  شماره  و   NAAN11FC0FK880510
164B0025476 بنام حسین زرقانـــ� مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط م� باشد.

ح
,۴
۰۲
۰۱
۵۶
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

برگ سبز خودرو سواری پژو ۴۰۵GLX-XU۷ به رنگ نقره ای  
 ۱۲۴K۰۳۷۵۰۸۵ متالیک  مدل ۱۳۹۳ به شماره موتور 
به شماره شاســــ� NAAM۰۱CAXER۰۲۷۲۶۶ به شماره 
پلاک ۶۹۷ب۹۲-ایران۵۸ بنام محمد زمانیان پور  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� باشد / ایرانشهر /

۴۰
۲۰
۱۶
۰۵

دی
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 ﹩
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آ



۸۳ درصد 
کودکان خیابان 
از اتباع هستند

محمدرضا 
حیدرهایی، 

سرپرست دفتر 
امور آسیب‌دیدگان 
اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور 

گفت: براساس 
برآوردها ۸۳درصد 

کودکان خیابان از 
اتباع هستند که 

بین آن‌ها فراوانی 
افغانستانی‌ها 

بیشتر است و بیش 
از ۶۰درصد از آن‌ها 

اتباع غیرمجاز 
هستند.به گفته وی، 

خانواده آن‌ها هیچ 
منبع درآمدی ندارد و 

مجبورند به صورت 
خانوادگی کار کنند 
و بابت امرار معاش، 

درآمدی بدست 
بیاورند. 

دستچیندستچین

حال  توحیدی   مهدی 
مدارس دولتی خوش نیست؛ 
در عوض با مهاجرت بخش 
عمده‌ای از دانش‌آموزان به 
سوی مدارس غیردولتی، زمینه 
برای گسترش این‌گونه مدارس و 
تنوع بخشیدن به آن‌ها بیش از پیش فراهم شده 
است؛ موضوعی که در درازمدت به شکاف طبقاتی 

و بی‌عدالتی آموزشی دامن خواهد زد.
رهبر معظم انقلاب در دیدار روز گذشته خود با 
جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور با 
هشدار درباره این موضوع و با تأکید بر اهمیت 
تقویت مدارس دولتی فرمودند: »نباید جوری 
باشد در کشور که وقتی گفته می‌شود مدرسه 
ــتی، اولین چیزی که مقابل انسان نقش  دول

می‌بندد، ضعف مدرسه است.
وقتی به مدرسه دولتی کم‌اعتنایی کنیم، معنایش 
این است که اگر کسی بنیه مالی‌اش آن‌قدر نبود 
که بتواند در مدرسه‌ای که شهریه می‌گیرد ثبت‌نام 
کند، ناچار است که تن به ضعف بدهد؛ یعنی 
کسی که بنیه مالی ندارد، بنیه علمی هم نداشته 
باشد. این بی‌عدالتی محض است و به هیچ وجه 

قابل قبول نیست«.

ناکامی سیاست مدرسه‌محوری◾
رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب در بیانات 
دیروز خود به نکته بسیار مهمی اشاره کردند 
که پاشنه آشیل آموزش و پرورش شده، اضافه 
می‌کند: کاهش اقبال به سمت مدارس دولتی 
سبب خواهد شد در آینده خیلی نزدیک شاهد 
باشیم طبقاتی شدن آموزش شکل بگیرد و با 
شکل گرفتن قشربندی در حوزه جامعه‌شناسی، 
دیگر آموزش و پرورش و مدرسه رفتن به شکل 

دولتی زمینه‌ای برای ارتقای اجتماعی محسوب 
نشود؛ بلکه صرفاً ثروتمندان و افراد متمول شاهد 
ارتقای فرزندانشان باشند و باز تولید همان طبقات 

اجتماعی در نظام آموزشی نیز شکل بگیرد.
فرهاد کریمی در گفت‌و‌گو با ما ادامه می‌دهد: 
در سال‌های 77 و 78 که موضوع اصلاحات در 
مدارس مطرح شد، یکی از موضوعات جدی این 
بود که آموزش و پرورش به سمت مدرسه‌محوری 
حرکت کند. بررسی‌های به عمل آمده در آن زمان 
نشان می‌داد مدرسه‌محوری سیاست خاصی برای 
توسعه مدارس دولتی است که در کشورهایی مثل 

آمریکا، انگلستان و استرالیا دنبال شده است. 
البته کارهایی هم در زمینه مدرسه‌محوری انجام 

شد، اما متأسفانه ابتر ماند و به نتیجه نرسید.
وی اضافه می‌کند: روش فعلی در مدیریت آموزش 
ــدارس غیردولتی شیوه  ــرورش و گسترش مـ و پـ
مناسبی نخواهد بود، هم به لحاظ ابزارهای توسعه 
مدارس از نظر مفهومی، از نظر انطباق با نظریات 
تحول بنیادین و انطباق با اسناد بالادستی 1404 
و نقشه جامع علمی کشور و هم از حیث نظارت 
و ارزیابی فعالیت‌هایی که در مدرسه‌ها صورت 

می‌گیرد. 

کریمی با اشاره به اینکه مدارس غیردولتی به 
بنگاه‌های خاص برای جامعه‌پذیری‌های خاص 
تبدیل شده‌اند، ادامه می‌دهد: برخی مدارس 
غیردولتی اساساً اجازه نظارت و ارزیابی را به 
آموزش و پرورش و دولت نمی‌دهند، بر این اساس 
باید در این زمینه اقدامات جدی‌تری به عمل آید، 
به‌ویژه از طرف وزارت آموزش و پرورش که ملزم 

است به سند تحول پایبند باشد.
ــرار است چیزی به نام  وی تأکید می‌کند: اگر ق
مدارس غیردولتی داشته باشیم، ابتدا باید این 
مدارس نظام‌مند و قاعده‌مند و همراه با نظارت و 

ارزیابی و با سازوکارهای کنترلی باشند. 

کمبود 250 تا 400 هزار معلم◾
معاون اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش نیز در همین خصوص به قدس می‌گوید: 
بخش عمده مشکل پایین بودن کیفیت آموزشی 
مدارس دولتی به مسئله تأمین، تربیت و جذب و 
نگهداشت معلم برمی‌گردد که تأکید فرمایشات 
دیروز رهبر معظم انقلاب هم در این زمینه بوده 

است. 
ابراهیم سحرخیز اضافه می‌کند: مهم‌ترین عامل 
ارتقای تحصیلی دانش‌آموزان، مهارت‌آموزی و 
رسیدن به اهدافی است که مدنظر نظام آموزشی 
است و لازمه آن، داشتن معلمان علاقه‌مند، 
باانگیزه، پویا و برخورداری از دانش روز است؛ اما 
متأسفانه به روایت مسئولان، در حاضر با کمبود 
250 تا 400هزار معلم مواجهیم، این درحالی است 
که موضوع نیروی آموزشی در مدارس غیردولتی 

سال‌هاست که دیگر مطرح نیست.
وی تراکم دانش‌آموزان را یکی دیگر از عوامل 
کیفیت پایین مدارس دولتی عنوان می‌کند 
ــد: سال‌هاست که به دلیل کمبود  ــزای و می‌اف
ــتی را با ــدارس عادی دول ــ  معلم، کاس‌های م

ــوز تشکیل می‌دهیم که چنین   40 دانش‌آمـ
کاس‌هایی استانداردهای آموزشی ندارند، 
درحالی که میانگین تراکم مورد انتظار در یک 

کلاس باید 19 یا 20 دانش‌آموز باشد. 
مسئله دیگر، حجم و محتوای درسی است؛ وقتی 
محتوای کتاب‌های درسی صرفاً حافظه‌محور و 
نمره‌محور باشد و از سوی دیگر، متناسب با زمان 
آموزش نباشد، نمی‌توان انتظار کیفیت آموزشی 

را از چنین مدارسی داشت.
 سحرخیز تخصیص نیافتن بودجه کافی به 
آموزش‌و پرورش و دامن زدن به این موضوع را 
عامل مهم دیگر پایین بودن کیفیت مدارس دولتی 
عنوان می‌کند و می‌گوید: سال‌هاست بودجه 
آموزش و پرورش متناسب با نیازهای این نهاد 
نیست و به همین دلیل بسیاری از مدارس دولتی 
سرانه لازم را برای فعالیت‌های پرورشی و تولید 
محتوا نداشته‌اند، از این رو خیلی از والدین حتی 
با گرفتن وام از بانک تلاش می‌کنند فرزندان خود 

را در مدارس غیردولتی نام‌نویسی کنند. 

مشکل، اقتصاد آموزش و پرورش است ◾
سحرخیز در خصوص راهکارش برای 
کیفیت‌بخشی به مدارس دولتی هم می‌گوید: یکی 
از راهکارها برای کیفیت‌بخشی به مدارس عادی، 
حل شدن مشکل اقتصاد آموزش و پرورش است؛ 
یعنی باید بودجه این حوزه را واقعی کنیم. چون در 
حال حاضر بودجه این نهاد هر سال با 25درصد 
کسری بسته می‌شود و این کسری بودجه‌ها 
روی هم تلنبار شده و این‌گونه، وزارت آموزش و 
ــرورش به ابربدهکار تبدیل شده است. دلیل  پ
اصلی‌ اینکه الان نمی‌توانیم 400هزار معلم جذب 
کنیم این است که پول نداریم؛ بنابراین برای رفع 
مشکل باید بودجه آموزش و پرورش را متناسب با 

مأموریت‌ها و رسالت آن کنیم.

گفت‌وگوی قدس با کارشناسان  درباره عدالت آموزشی به بهانه تأکید 
رهبر معظم انقلاب  در دیدار معلمان

نمره ناپلئونی مدارس دولتی
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فرهاد کریمی
رئیس پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش 

اینکه ما درحال توسعه مدارس غیردولتی هستیم 
به این دلیل است که بودجه‌های مدارس دولتی 

کفاف نمی‌دهد و اساساً آموزش و پرورش در 
کشور ما جزو 10 اولویت مدیران کشور نیست و 
این موضوع سبب متضرر شدن مدارس دولتی و 

خانواده‌ای می‌شود که از خدمات مدارس دولتی 
استفاده می‌کنند. 

اینکه خانواده‌ای احساس کند برخی مدارس 
دولتی کیفیت لازم را ندارند و به سمت مدارس 

غیردولتی ترغیب ‌شود در دراز مدت سبب ایجاد 

یک گسست شدید طبقاتی در جامعه خواهد شد، 
به‌گونه‌ای که خانواده‌ها اگر بخواهند فرزندشان 

ارتقای شغلی و جایگاه پیدا کند خود را ملزم 
می‌دانند فرزندشان را در مدارس غیردولتی 

ثبت‌نام کنند. 

جامعه

      صفحه 5
برگ سبز خودرو سواری پراید ۱۳۱SL به رنگ سفید 
– روغنـــ� مدل ۱۳۹۰ به شماره موتور ۴۰۱۶۰۳۴به 
شماره شاســـ� S۳۴۱۲۲۹۰۸۷۸۷۰۹ به شماره پلاک 
۶۴۳ج۵۵-ایران۹۵ بنام دلاور عبداله� مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط م� باشد / ایرانشهر /

۴۰
۲۰
۱۶
۰۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

برگ سبز سواری پژو ۴۰۵ جـــ� ال ایکس رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۷۸ شماره موتور 
۲۲۵۲۷۸۰۲۸۱۱ شماره شاس� ۷۸۳۰۴۳۳۳ شماره 
انتظام� ایران ۱۲ – ۷۱۴ ق ۸۲ بنام حسین برادران 
کرمانـــ� فرزند عباس کدملـــ� ۰۷۰۰۲۱۵۱۷۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

ح
,۴
۰۲
۰۱
۵۵
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دی
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﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

                                اصلاحیه
در آگهـــ� مفقودی مدرک تحصیل� به نام آقای سجاد 
ابوالمعصوم� هنزاء به شماره شناسنامه ۴۴۲۰۵۹۸۸۱۶ و 
شماره آگه� ۴۰۱۱۳۴۲۰ که در تاریخ های ۱۰/۱۲ ، ۱۰/۲۷ و 
۱۴۰۱/۱۱/۱۲ درج گردیده است مفقودی مدرک اصل� فارغ 
التحصیلـــ� صحیح م� باشد که به اشتباه مدرک موقت 

درج گردیده است.

۴۰
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۱۶
۰۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پروانه با کد نوسازی ۵۱-۳۱-۸-۱ به شماره 
۱۰۰۰۰۵۴۲۸ دارای پلاک ثبتـــ� ۱۰۳۵۳ فرعـــ� از 
۷ باقیمانده ۲،۴،۷،۸ فرعـــ� از ۲۳۶ اصلـــ�  با 
مساحت۸۰ مترمربع با مالکیت کارکنان سازمان 
مسکن و شهرسازی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

ف
,۴
۰۲
۰۱
۵۴
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١۴٠١،١٢،١٠ ︑︭﹞﹫﹞︀ت  ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︋  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
ذ﹬﹏ ا︑︟︀ذ ︫ــ︡ آ﹇︀ی ﹡︀︮︣ ︻﹙﹩ ا﹋﹬︣︊︀ن ﹋︀﹨︀﹡﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٨٧١٨٩٧٠٩١ ︋﹥ ︨﹞️ 
ــ﹞️   ︨﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٨٧٢۴٢٧٢٧٧︋   ︫﹤ ﹝﹬︡︣︻︀﹝ــ﹏ آ﹇ــ︀ی ︻﹙﹩ ︻﹙﹩ ا﹋﹬︣︊︀ن ﹋︀﹨︀﹡﹩︋ 
ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٨٧٢۴٧٣٠۵٨   ︫﹤ ر﹯﹫ــ︦ ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه آ﹇ــ︀ی ر︲︀ ︻﹙﹩ ا﹋﹬︣︊︀ن ﹋︀﹨︀﹡﹩︋ 
ــ︀ل ا﹡︐︟︀ب ﹎︣د﹬︡﹡︡ ﹋﹙﹫﹥ ا︨﹠︀د  ︣ای ﹝︡ت دو︨  ــ﹞️ ﹡﹬︀︉ ر﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨ ︦﹫﹯︣ه︋   ︨﹤︋
و اوراق ﹧︋︀دار و ︑︺﹧︡ آور ︫ــ︣﹋️ از ﹇︊﹫﹏ ︚﹉، ︨ــ﹀︐﹥، ︋ــ︣وات، ﹇︣ارداد﹨︀ و ︻﹆﹢د 
ــ︣﹋️   ︫︣﹧﹞ ︀ ﹥ ﹨﹞︣اه ر﹮﹫﹨ ︦﹫﹯️ ﹝﹬︡︣ه ﹨﹞︣اه︋   ︋﹏﹞︀︻︣﹬︡﹞ ️︋︀︔ ا﹝︱︀ء ︀ ا︨ــ﹑﹝﹩︋ 
.︡﹬︣د﹎ ﹟﹫﹫︺︑ ️﹋︣ ﹝︺︐︊︣ ا︨️. روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ﹇︡س ︗﹧️ ﹡︪︣ آ﹎﹧﹩ ﹨︀ی︫ 

اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی 
(١۴٨٩۴٢٠) ︡﹧︪﹞ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︀﹨ ️﹋︣ اداره ︔︊️︫ 

﹤ ︀ص آر﹬︀ ︑︖︀رت ﹝﹧︡ ︑﹢س︋   ︠﹩﹞︀﹧  ︨️﹋︣ آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۵۴۶٧۶٠ و ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٣٩٠٠٢ 
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﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١۴٠١،١٢،٢۴ و ︗﹙︧﹥ ︑﹠﹀︧﹩  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
️ از ﹝︊﹙︼ ٢۴۶٠٠٠٠٠٠٠٠ر﹬︀ل  ﹋︣  ︫﹤﹬︀﹞︣  ︨︡ ﹝﹢رخ ١۴٠١،١٢،١۵ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹬﹏ ا︑︟︀ذ︫ 
 ﹏︜﹞ ︀م از﹡︀  ︋﹩﹛︀﹬١٠٠٠٠ر ﹜﹧١۵٠٠٠٠٠٠︨ــ ﹤ ︋﹥ ﹝︊﹙︼ ١۵٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠ر﹬︀ل ﹝﹠﹆︧ــ﹛︋ 
﹢د ا﹡︊︀︫︐﹥ ﹝︊﹙︼   ︨﹏︜﹞ ︡اران ﹝︊﹙︼ ۵١۶۶٠٠٠٠٠٠٠ و از﹞︀﹧ــ ــ︡ه︨  ﹝︴︀﹜︊︀ت ︝︀ل︫ 
 ﹏﹬︪ــ︣ح ذ ️ و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥︋  ︩ ﹬︀﹁︐﹥ ا︨ــ ٧٣٧۴٠٠٠٠٠٠٠ ا﹁︤ا﹬ــ
 ﹜﹧︨١۵٠٠٠٠٠٠ ﹤ ️ ﹝︊﹙︼ ١۵٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠ر﹬︀ل ﹝﹠﹆︧﹛︋  ﹋︣  ︫﹤﹬︀﹞︣  ︨: ︡ ﹬ا︮﹑ح ﹎︣د

️ ﹎︣د﹬︡ه ا︨️. ︣دا︠  ︎ً︀ ﹞︀﹝︑ ﹤﹋ ︡ ︫︀ ︀ ﹡︀م ﹝﹩︋   ︋﹩﹛︀﹬١٠٠٠٠ر
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی 

(١۴٨٩۴٢١) ︡﹧︪﹞ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︀﹨ ️﹋︣ اداره ︔︊️︫ 

 ﹤ ︣ا︨︀ن︋   ︠﹉﹬︣︐﹊﹛ا ﹩︐︺﹠ ︀ص︮   ︠﹩﹞︀﹧  ︨️﹋︣ آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٨۶٠٢۵٩۶۵۶ و ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ١١٢٧۵ 

۴۰
۲۰
۱۵
۹۸

امور آب و فاضلاب شهرستان گرمه در نظر دارد 
اقلام مشروحه ذيل را از طريق مزايده عمومى بفروش برساند. لذا از متقاضيان واجد شرايط دعوت بعمل 
مى آيد از تاريخ انتشار روزنامه به مدت  10 روز كارى نسبت به اخذ فرم پيشنهاد قيمت و تكميل و 
ارسال آن به دبير خانه امور آبفاى شهرستان گرمه اقدام نمايند . ساير توضيحات تكميلى و شرح كار در 

دعوتنامه شركت در مزايده درج شده است. ضمناً هزينه چاپ آگهى مزايده به عهده برنده مى باشد .
زمان بازديد : زمان بازديد از مورخه 1402/02/14 الى 17/ 1402/02 از ساعت 8 الى 14 وقت ادارى واقع 
در گرمه با هماهنگى اداره پشتيبانى امور آب و فاضلاب شهرستان گرمه مى باشد. تلفن تماس ضرورى 

جهت پاسخگويى : 09157762977
زمان تحويل و  بازگشايى پاكت پيشنهاد مزايده : تحويل تا ساعت 13:00 مورخ  1402/02/24 و 

بازگشايى پاكات مورخ 1402/02/25ساعت 09:00  مى باشد. 

/ح
۴۰
۲۰
۱۵
۷۵

آ﹎﹧﹩ ﹝︤ا﹬︡ه ︻﹞﹢﹝﹩        

برآوردی کیلوگرمعنوان مزایدهرديف
واحد (ریال)

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده(ریال)

مکان تحویل و 
بازدید 

١
۴۱۰متر لوله مست�مل 

پل� اتیلن سایز
(۱۶BAR  - PE۲۰۰)

شهرستان گرمه ۵٫۱۲۵۲۳۰٫۰۰۰۵٫۹۰۰٫۰۰۰
منطقه کرنخ

روابط عمومى و آموزش همگانى- امور آب و فاضلاب شهرستان گرمه

آ﹎﹧﹩ ﹝︤ا﹬︡ه
 ﹁︣وش ﹝︜︭﹢ل ︎︧︐﹥ ﹝︝︣﹙﹥ ︨﹢م ︨︀ل   ١۴٠١

ح
/۴
۰۲
۰۱
۵۹
۴

  ﹤︐︧ ︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹬︤د و ﹋︣﹝︀ن آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹝︜︭﹢ل︎ 
︑﹢﹜﹫︡ی ︨︀ل ١٤٠١ ︠﹢د را از ︵﹬︣﹅ ﹝︤ا﹬︡ه ︻﹞﹢﹝﹩ ︋﹥ ﹁︣وش ر︨︀﹡︡. ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن 
﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠ــ︡ ﹨﹞﹥ روزه از ︑︀ر︞﹬ ١٤٠٢/٠٢/١٣ ︋﹥ ﹝︡ت ﹬﹉ ﹨﹀︐﹥ ︋﹥ د﹁︐︣ ﹝︣﹋︤ی 
︀زد﹬︡ از  ﹧︨︣︐︀ن ر﹁︧﹠︖︀ن –﹝﹫︡ان ﹇︡س ﹝︣ا︗︺﹥ و ︲﹞﹟︋  ︨ــ︀ز﹝︀ن وا﹇︹ در︫ 

  ︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬︡ه را در﹬︤ا﹞ ل ﹝︡ارک ︫︣﹋️ در﹢︭︜﹞
︑﹙﹀﹟ ﹨︀ی ︑﹞︀س: ٠٩١٣٣٩١٢٣٩٠ - ٠٩١٣١٩٣١٣٦٥  - ٠٣٤٣٤٢٨١١٠٤

︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹬︤د و ﹋︣﹝︀ن آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی

۴۰
۲۰
۱۵
۸۳

︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣  دارد
از طريق سامانه تداركات  به شرح ذيل  اى  فراخوان مناقصه عمومى يك مرحله 
الكترونيك دولت برگزار نمايد. كليه مراحل مناقصه، از طريق درگاه سامانه تداركات 
الكترونيك دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلى ، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و 

دريافت گواهى امضاى الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق سازند . 
تاريخ انتشار فراخوان در سامانه 1402/02/12 مى باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه 

عمومى  از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

ز﹝︀ن و ﹝﹧﹙️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥:  ا﹜︿ - ﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ :دو︫﹠︊﹥   ﹝﹢رخ ١٤٠٢/٠٢/١٨ ︨︀︻️ ١٩
ب– ﹝﹧﹠︪﹫︎ ﹏﹬﹢︜︑ ️﹚﹧︀د﹨︀:  ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٤٠٢/٠٢/٣٠ ︨︀︻️ ١٥

﹨︚ ﹤﹠﹬︤︀پ  دو  ﹡﹢︋️ آ﹎﹧︻ ︣︋ ﹩﹧︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.

دفتر روابط عمومى و آموزش همگانى
شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوى
www.abfakhorasan : سايت اينترنتى

﹠︀ور ﹨︀ی ﹋﹢﹜︣﹨︀ی آ︋﹩، ﹨﹠﹍︀م ا︨︐﹀︀ده ︲︣وری ا︨️ ﹋﹠︐︣ل ﹋︣دن︫ 

 ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎︣ا︠﹢ان آ﹁
 ﹐︀﹋ ︡﹬︣︠ ول

️ ا
︋﹢﹡

مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

۱
خرید و تحویل مواد گندزدا ( آب ژاول 

۱۸۰۰ تن ، پرکلرین ۸۰تن و گاز کلر ۲۷ تن 
و تست سیلندر ۴۵ کیلویی ۱۵۰ عدد )

۲۰۰۲۰۰۱۴۴۶۰۰۰۰۱۲ ۱۴۰٫۶۸۵٫۰۰۰٫۰۰۰
۷٫۰۳۴٫۲۵۰٫۰۰۰ ریالریال

هل دادن تمامی نخبگان به سوی کارآفرینی درست نیست ◾
به گزارش ایرنا، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: 
عده‌ای از نخبگان دانشگاهی علاقه‌مند 
به راه‌اندازی کسب‌وکار خودشان هستند، هل دادن 
تمامی نخبگان به سوی کارآفرینی درست نیست؛ باید 
بر مبنای توانمندی و استعدادشان در هر یک از این 

زمینه‌ها هدایت و حمایت شوند.

افزایش 2.5 درصدی تولد فرزند سوم در کشور◾
به گزارش مهر، صابر جباری، سرپرست 
مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت، گفت: تغییر 
ــاروری در حال رقم خوردن است، یعنی  ــ ــگوی بـ ال
فرزندآوری از الگوی یک یا دو فرزندی در خانواده، برای 
تولد فرزند سوم به میزان 2.5درصد و برای فرزند چهارم 

و بیشتر ۱۵درصد افزایش یافته است.

پول پارکینگ‌سازی جای دیگری خرج شده است◾
به گزارش مهر، ناصر امانی، عضو شورای 
شهر تهران گفت: ۹۸درصد پولی که از 
شهروندان برای پارکینگ‌سازی دریافت 
شده و اوراق مشارکتی که بابت توسعه مترو هزینه 
شده در جایی دیگر خرج شده است. همچنین 
 نمی‌دانیم کمک‌های مالی به مؤسسات در کجا 

خرج شده‌اند.

ادغام وزارتخانه آموزش‌وپرورش در وزارت نفت!◾
حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس به مهر گفت: وقتی وزیر 
آموزش و پرورش بودم و برخی وزارتخانه‌ها 
با هم ادغام می‌شدند از من پرسیدند به نظرتان 
آموزش و پرورش با کجا ادغام شود؟ گفتم نفت. باید 
با وزارت نفت ادغام شود تا پول در اختیار این وزارت‌ 

قرار گیرد.



یادداشت 
نمایشگاه کتاب مهم‌ترین 

میعادگاه فرهنگی  
خدیجه زمانیان در میان رویدادهای فرهنگی 
کشور، نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، 
محبوب‌ترین و مهم‌ترین رویداد است آن هم به دلیل 
استقبالی که از آن می‌شود. این اقبال دو سویه ناشر 
و مخاطب، عیار و اعتبار خاصی به این فستیوال 
فرهنگی بخشیده است؛ اعتباری که نه تغییر محل 
برگزاری نمایشگاه، نه گرانی کاغذ و قیمت کتاب، نه 
کشمکش‌ها و جناح‌بندی‌های سیاسی نتوانسته در 
طول چندین دهه برگزاری، جایگاه آن را تضعیف کند.   
با این حال از چندی پیش با نزدیک شدن به زمان 
برگزاری سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران گمانه‌زنی‌هایی درباره غیبت بعضی ناشران در 
نمایشگاه این دوره مطرح شد، به طوری که ناشرانی 
مانند مرکز،‌ ققنوس‌، نگاه،‌ مروارید،‌ ثالث،‌ چشمه، 
کتاب پارسه،‌ نیلوفر و... اعلام کرده‌اند تنها در بخش 
مجازی این دوره از نمایشگاه حضور دارند یا در هیچ 
یک از دو بخش حضور ندارند. اگرچه که بعضی 
رسانه ها عدم حضور این ناشران را مرتبط با دلایل 
سیاسی مطرح کرده اند اما واقعیت این است که عدم 
حضور ناشران در نمایشگاه کتاب، پیشینه‌دار بوده 
و نخستین بار نیست .   به عنوان مثال نشر قطره از 
جمله ناشرانی است که سال‌های گذشته خود، برای 
حمایت از کتابفروشی‌ها در نمایشگاه کتاب تهران 
حاضر نمی‌شده است. اما سایر ناشران مشکلات 
صنفی را دلیل مهم منع حضور در نمایشگاه این دوره 
عنوان و تأکید   کرده اند عدم حضور ناشران به دلایل 

صنفی و فرهنگی و فارغ از نگاه ‌های سیاسی است.
مشکلاتی مثل مقرون به صرفه نبودن نمایشگاه به 
لحاظ اقتصادی، افزایش اجاره بهای چند برابری غرفه 
در نمایشگاه امسال، کاهش تولیدات ناشران با توجه 
به هزینه‌های کاغذ و چاپ، افزایش قیمت کتاب و 
کاهش قدرت خرید مردم، حضور ناشران کتاب‌ساز 
و تخفیف های آنچنانی و پنهانی و منفعل بودن 
ارشاد در قبال این ناشران همگی دست به دست هم 
داده‌اند تا ناشران بزرگ و مستقل، انگیزه حضور در 

نمایشگاه کتاب امسال را نداشته باشند.    
فارغ از نکات گفته شده نباید فراموش کرد فلسفه 
حضور ناشران در نمایشگاه کتاب تهران تنها بهره‌وری 

اقتصادی نیست. 
نمایشگاه کتاب تهران میعادگاه بزرگ فرهنگی برای 
همه ارکان وابسته به نشر است از مؤلف،‌ ویراستار، 
مترجم‌ و ناشر گرفته تا مخاطب.  از آنجا که مخاطب 
می‌تواند با استفاده از تخفیف در شرایطی که قیمت 
کتاب رو به افزایش است،‌ آثار مورد نظر خود را تهیه 
کند پس این نمایشگاه برای مخاطبان هم حائز 
اهمیت است . با این تفاسیر این انتظار وجود دارد هم 
ناشران نگاه‌های صرفا اقتصادی به نمایشگاه نداشته 
باشند و هم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که متولی 
برگزاری نمایشگاه است،‌ با بازاندیشی در سیاست‌ها 
نسبت به زمینه‌سازی برای حضور حداکثری ناشران 

در این رویداد، راهگشایی کند.

فرهنگ
و هنر

   از واقعیت‌های 
شهدا بنویسیم نه 
از آنچه خودمان 
خوشمان می‌آید     
گلستان جعفریان 
نویسنده آثار پرمخاطب 
دفاع مقدسی درباره 
سخت‌ترین بخش 
نوشتن کتاب درباره 
شهدا می‌گوید: نوشتن از 
واقعیت‌های شهدا بسیار 
اضطراب‌آور است. ما اگر 
می‌خواهیم نسل شهدا 
را همراه نسل بعد کنیم 
باید واقعیت زندگی آن‌ها 
را بیان کنیم که زمانی 
چنین آدم‌هایی آمدند 
هشت سال جنگیدند. 
سراغ خصوصیاتی از 
شهدا نرویم که خودمان 
خوشمان می‌آید. شهدا 
را با همان واقعیتی که 
بودند با همه نقطه‌های 
ضعف و قدرتشان بی کم 
و کاست در آثار بازتاب 
بدهیم و به نسل بعد 
منتقل کنیم. 

6 سال است که درگیر ◾
خلق این مجموعه هستید. 
از همان ابتدا هم دنبال یک 

پروژه منسجم بودید؟
ــبود؛ در واقع  نه این طور ن
ــن آثار از  جرقه اول خلق ای
کلاسی آمد که در مرکز هنرهای تجسمی با 
حضور مرحوم احمدرضا دالوند برگزار می‌شد؛ 
ایشان منتقد هنری بود و در این کلاس‌ها ما 
را با دنیای دیگری آشنا کرد و از آنجا کار با 
دودلینگ‌ها )نقاشی‌های سرگرمی کودکانه( 
آغاز شد. همین دودلینگ‌ها تبدیل به یک 
مجموعه‌ شدند، همان خط خطی‌هایی که سر 
کلاس می‌کردیم و تعدادی از این اتودها ابتدا 
خط بودند و بعد تبدیل به رنگ شدند و هر 
رنگی، رنگ دیگری را می‌طلبید و هر خطی، خط 
دیگری را. بنابراین این آثار در یک فضای آزاد 
هنری کار شده و به عنوان پروژه‌ای معین که از 
قبل موضوع داشته باشد، نبود بلکه در برخی 
از این آثار یک بداهه‌گویی وجود داشت که من 
را به سمت آثار بعدی هدایت کرد. همین طور 
که کار می‌کردم جذابیت‌های تصویری، فرمی 
و بافتی به اثر اضافه می‌شد و مشوق من برای 

ادامه دادن بود.

پس این آثار مابه‌ازای بیرونی ندارند و مبتنی ◾
بر تخیل و ذهنیت خودتان هستند؟

بله دقیقاً. برای خلق آن ها اصاً با فضای 
بیرونی ارتباطی نداشتم و کاماً در فضای 
تخیلی شکل گرفتند و همین بازی‌های خطی، 

فرمی و بصری، من را به جلو هدایت کرد.

اصلانًقاشی برای شما از کجا شروع شد؟◾
بالاخره همه از بچگی خط خطی می‌کنند 
)می‌خندد( اما به طور جدی از 18سالگی 
طراحی را در کاس‌های کاظم چلیپا شروع 
کردم و بعد هم در دانشگاه رشته نقاشی را 
ادامه دادم تا امروز که به طور مستمر مشغول 

کار هستم.

سبک مورد علاقه‌تان همین فضای انتزاعی ◾
و آبستره است یا ترجیح می‌دهید از سوژه‌های 
رئال هم الهام بگیرید؛ بیشتر کدام فضا به 

نقاشی ترغیبتان می‌کند؟
زیبایی‌شناسی برای من حرف نخست را می‌زند 
و ابتدا سوژه باید برایم زیبایی بصری داشته 
باشد. ممکن است یک زمانی چیزی هنرمند 
را درگیر خودش کند که  در زمان دیگر توجهش 
را جلب هم نکند. فرض کنید نور و سایه او را 
درگیر کند در حالی که شاید به ظاهر ساده 
باشد اما موضوع مهمی در نقاشی است و 
فکر نمی‌کنم این جذابیت کمی برای هنرمند 
باشد. بنابراین هر هنرمندی یک چیزی را پیدا 
می‌کند و همان را مدام پرورش می‌دهد تا اثری 

خلق شود.

در مجموعه آثارتان می‌خواستید چه چیزی ◾
را به مخاطب نشان دهید یا دنبال بروز حسی در 

درون خودتان بودید؟
لحظه‌ای که قلم و کاغذ را دست گرفتم اصلاً به 
فکر مخاطب نبودم و در واقع دنبال مکنونات 
روحی و قلبی خودم بودم و فکر هم نمی‌کنم 
هنرمندان بخواهند همان ابتدا مخاطب را در 
نظر بگیرند و اول باید بروند سراغ خودشان. 
نخستین چیزی که می‌خواستم این بود که 
فضای رئالیسم را بشکنم، فضایی که سال‌ها 
درباره آن مطالعه و کار کرده بودم و می‌خواستم 
آن را بشکنم و خودم را به فضای دیگری ملحق 
کنم یعنی فضای هنر معاصر. هنرمند در هنر 
معاصر باید حرف تازه‌ای داشته باشد و اگر 
من همسو با فضای معاصر جامعه هنری 
ــاً دیده  ــودم حرکت نکنم اصـ هم‌نسان خـ

نمی‌شوم.

 اساساً دغدغه شما در مواجهه با فضای ◾
اجتماعی‌تان چیست؟

ــادآوری می‌کنید اما من  ــ ممنونم که این را ی
ــژواک خیال« را از سال 96  آثار نمایشگاه »پ
به بعد خلق کردم و متعلق به زمانی است 
که فضای اجتماعی ملتهب نبود، اما کاملاً 
حق با شماست و من دلم می‌خواهد همین 
قلم، بافت، فرم و بداهه‌گویی را با موضوعات 
معاصر هم مطرح کنم که به نظرم خیلی هم 

جای کار دارد. 
به نظرم رسالت هنرمند این است که همسو 

با فضای جامعه کار کند و هنرمندان باید کنار 
هم بنشینند و با یکدیگر تعامل داشته باشند 
و این فضای معاصر را ما هم با زبان هنرمندانه 

خودمان واگویی کنیم.

فکر می‌کنید نقاشی با ظرافت‌هایی که دارد ◾
چقدر می‌تواند راوی واقعیات جامعه باشد؟

خیلی زیاد! بسیاری از هنرمندان با آثارشان 
همین واگویه را داشته‌اند مانند »گرِنیکا« اثر 
پیکاسو که نمایشی از جنگ اسپانیاست، 
حتی دوره آبی و دوره صورتی پیکاسو یا آثار 
فرانسیسکو گویا نیز وقایع را ثبت کردند و این 
واگویه‌ها را داشته‌اند و برای همین آثارشان 
ماندگار شده است. پس هنرمند می‌تواند 
همسو با فضای پیرامونی‌اش شود و اتفاقاً 
تأثیر بیشتری هم از خبر و رسانه داشته باشد.

به نظرتان بروز دغدغه‌های اجتماعی در میان ◾
آثار کدام یک از نقاشان ایرانی بیشتر است؟

به نظرم هنرمندان تجسمی تا حدودی با 
دغدغه‌های اجتماع همراه هستند. نمونه آن 
هنرمندان نسل انقاب مانند کاظم چلیپا 
یا مرحوم حبیب‌الله صادقی هستند که این 
گویش را داشتند و ما هم در میان هنرمندان 
ــم که به تاریخ پیام  خودمان کسانی را داریـ

بدهند.

شما هم در مسیر حرفه‌ایتان با موانع یا ◾
ــه‌رو بوده‌اید که جنسیت  سنگ‌اندازی‌هایی روب

مانع پیشرفت شده باشد؟
بله! من دو سال مدیر یک مرکز آموزشی بودم 
و خاطرم هست آقایانی که همکارمان بودند 
و از قضا با یکدیگر خوب هم نبودند، دست 
دوستی به هم می‌دادند تا به یک خانم ضربه 
بزنند و نمی‌توانستند بپذیرند که یک خانم 
جایگاهی بالاتر از خودشان داشته باشد. 
ــوده است.  در حیطه هنری هم همین طور ب
معمولاً سفارش کار بیشتر به سمت آقایان 
سرازیر است چون آن‌ها دغدغه نان و تأمین 
معیشت دارند اما انگار خانم‌ها با هیچ مشکلی 
ــه‌رو نیستند. متأسفانه یک بخشی از  ــ روب
جامعه آقایان می‌خواهند هویت یک زن را 
نادیده بگیرند و اتفاقاً بسیار راحت هم این 
کار را می‌کنند و تا حدودی پشت صحنه با هم 

همبستگی هم دارند.

در میزان فروش و رقم تابلوهای هنرمندان زن ◾
و مرد هم چنین تبعیض‌هایی هست؟ 

حتماً هست. من قیمت تابلوهایم را پایین 
گذاشتم و از 4 میلیون تومان شروع می‌شود 
و برای برخی آثار فاخرتر رقم بیشتر است اما 
روز گذشته که افتتاحیه نمایشگاه من بود 
حتی یک مدیر هم در مراسم شرکت نداشت. 
یعنی مدیرانی که در حوزه هنری هستند و باید 
حمایت کنند حضور نداشتند و حتی نیامدند 
یک نگاهی به نمایشگاه بیندازند!هنرمند 
سال‌ها تاش کرده و از جیب خودش رنگ 
و بوم خریده اما حوزه هنری حتی در مراسم 
هم نبود چون من یک خانم هستم؟ نمی‌دانم 
ــرای خانم‌ها ارزشی قائل  واقعاً! متأسفانه ب
نیستند و دلم از مسئولان پر است. در صورتی 
‌که دکتر گودرزی افتخار دادند و به نمایشگاه 
آمدند و من را بسیار تشویق کردند و من هم از 

حضورشان مفتخرم. 
می‌خواهم بگویم کیفیت کار مهم نیست اینکه 
تو چه کسی هستی و چه رابطه‌هایی داری مهم 
است، اینکه پشت صحنه با چه کسی دست 
دوستی داده‌ای اهمیت دارد. این حرف‌ها 
برایم رنج‌آور است اما حقیقت دارد و شما 
باید این حرف‌ها را به گوش مسئولان برسانید 
تا آگاهی پیدا کنند. من به عنوان هنرمند این 
‌قدر زحمت می‌کشم اما چرا در افتتاحیه 
خبری از این مسئولان نبود! من این خالی 
 بودن را تلخ احساس کردم و بسیار رنجیده 

خاطرم.

در این وانفسایی که باید کفش آهنی پوشید ◾
با چه انگیزه‌ای کار می‌کنید؟

من قطعاً با این انگیزه که مورد حمایت کسی 
قرار بگیرم کار نمی‌کنم و اگر از درون با کاری که 
انجام می‌دهم حالم خوب نباشد انگیزه‌ای برای 
ادامه ندارم. نقاشی بخشی از هویت من است 
و رنگ و بوم حال من را خوب می‌کند و اگر یک 

روز کار نکنم انگار حالم بد است. 

 گفت‌وگو با منصوره عالیخانی که آثار نقاشی‌اش 
در حوزه هنری به نمایش درآمده است 

هنرمند باید راوی 
واقعیت‌های جامعه باشد 

خبرخبر
روزروز

فسیل ۱۰۰ میلیارد را رد کرد◾
کمدی »فسیل« توانست فروش خود را از مرز 100 میلیارد رد 
کند و به عنوان نخستین فیلم سینمایی ایران معرفی شود 
که این میزان فروش داشته است. البته نمی‌توان این فیلم 
را پرمخاطب‌ترین فیلم کمدی سینمای ایران دانست؛ در 
حال حاضر فیلم اخراجی‌های2، 5میلیون و 328 هزار و 297 
مخاطب دارد که در سال 1388 با متوسط قیمت بلیت هزار و 
670 تومان، 7 میلیارد و 900 میلیون تومان فروش کرده است. 

رقابت »بیرو« با سایر فیلم‌های ورزشی دنیا◾
فیلم سینمایی »بیرو« به کارگردانی مرتضی علی عباس 
میرزایی و تهیه‌کنندگی مجید برزگر محصول بنیاد 
سینمایی فارابی که پخش بین‌الملل آن را مرکز بین‌الملل 
سوره برعهده دارد، در کشور فرانسه به رقابت با فیلم‌های 
ورزشی می‌پردازد.هفتمین دوره جشنواره ورزشی فرانسه 
از ۲ تا ۴ می برابر با ۱۲ تا ۱۴ اردیبهشت سال جاری در شهر 

نیس فرانسه برگزار می‌شود.

»مأموریت غیرممکن« تام کروز آماده اکران شد◾
سه سال پس از شروع فیلم‌برداری فیلم هفتم از »مأموریت 
غیرممکن« تام کروز، حالا به صورت رسمی اعلام شده تولید 

این فیلم به پایان رسیده و آماده نمایش شده است.
کریستوفر مک‌کواری، کارگردان این فیلم این خبر را در 

اینستاگرام اعلام کرد.
تام کروز، ربکا فرگوسن، هایلی اتول و اسای مورالس از 

بازیگران این فیلم هستند.  

موراکامی، استاد کالج ولزلی شد◾
کالج ولزلی آمریکا به مدت یک سال میزبان هاروکی 
موراکامی، نویسنده مشهور ژاپنی است. این نویسنده درباره 
اینکه چرا دعوت این کالج را پذیرفته، گفته است: من ۶ بار در 
ماراتن بوستون شرکت کردم و همیشه دانشجویان ولزلی ما 
را تشویق می‌کردند و از تونل فریادهای تشویق‌آمیز آن‌ها رد 
می‌شدم اما هرگز این فرصت را نیافتم با آن‌ها وقت بگذرانم و 
فکر کردم این فرصت خوبی است تا با آن‌ها بیشتر آشنا شوم.

  صبا کریمی منصوره عالیخانی، هنرمند نقاشی است 
که این روزها نمایشگاهی از آثارش با عنوان »پژواک خیال« 

در گالری ابوالفضل عالی حوزه هنری برپا شده است. او 
که بیش از 30 سال به عنوان نقاش فعالیت کرده در زمینه‌ 

تصویرسازی کتاب و پژوهش هنر نیز دستی بر آتش دارد 

و تاکنون در چندین نمایشگاه انفرادی، گروهی حضور 
داشته و داوری جشنواره‌های هنری از جمله جشنواره 

هزار و یک بسم‌‌الله و حماسه هنر از دیگر فعالیت‌های 
منصوره عالیخانی هستند. 

آثار »پژواک خیال« طی 6 سال گذشته روی بوم آمده و 

برگرفته از تخیلات و شهود، احساسات و ادراکات این 
هنرمند است. با عالیخانی درباره روند خلق این آثار، نگاه 

او به هنر و دغدغه‌هایش نسبت به دنیای پیرامون و فراز و 
نشیب‌هایی که به عنوان یک هنرمند زن با آن روبه‌رو است 

به گفت‌وگو نشستیم که در ادامه می‌خوانید.
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ف
پروژه /  شماره  فراخوان  در سامانه تدارکات ردی

نوعاعتبارموضوعمحل اجراالکترونیک دولت
قرارداد

مدت پیمان 
)ماه(

مبلغ برآورد براساس فهارس بها 
سال 1402 با شرایط  مندرج )ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

تاریخ تحویل اسناد و 
پیشنهادها تا ساعت 12 مورخ

تاریخ بازگشایی 
ساعت9  صبح مورخ

آموزشگاه ابتدایی ناحیه 2 مشهد )حاشیه شهر( - خیرّ 1
تکمیل ساختمان اصلی ، آبخوری ، مشهدرزاقی  ) با ارزیابی ( 2002004542000002

6105.343.676.5548.280.000.0001402/02/271402/02/28سرجمععمرانیمحوطه سازی ،دیوار و در محوطه

مدرسه 12 کلاسه ترکیبی ناحیه 2 مشهد)همایش( ) 2
10122.233.739.1306.120.000.0001402/02/271402/02/28فهرستیعمرانیتکمیل ساختمان مشهدبا ارزیابی ( 2002004542000003

احداث مدرسه 6 کلاسه دهلاویه تربت جام  3
629.686.241.9101.500.000.0001402/02/271402/02/28سرجمععمرانیتکمیل ساختمان تربت جام2002004542000004

تکمیل استثنائی احمدآباد صولت تربت جام - داوری 4
520.469.412.2641.030.000.0001402/02/271402/02/28سرجمععمرانیتکمیل ساختمان تربت جاممقدم  2002004542000005

623.837.494.3071.200.000.0001402/02/271402/02/28سرجمععمرانیتکمیل ساختمان نیشابورتکمیل 9 کلاسه وحدت نیشابور 52002004542000006

تضمین  شرکت در فرآیند ارجاع کار )شرکت در مناقصه( به صورت:  
1-  ضمانتنامه بانکی مورد قبول کارفرما به مدت سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل تمدید برای سه ماه دیگر .)برابر 
فرمهای هیئت دولت( و یا   2 - واریز نقدی به حساب شماره   4060030607655863    نزد بانک مرکزی   به شماره 
شبای   IR  410100004060030607655863 در  وجه اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی .....   چک تضمینی قابل قبول 

نمی باشد. 

محل تحویل پاکت تضمین و ارزیابی  : دبیرخانه اداره کل        محل تحویل اسناد و پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت        محل بازگشایی پیشنهادها: سالن جلسات       اعتبار پیشنهادات : سه ماه

کلیه مراحل مناقصه اعم از دریافت اسناد ، تحویل اسناد و بازگشایی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام می گردد.     
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فراخوان مناقصه عمومی یك مرحله ای
اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی



شروط رحمتی 
برای ماندن در 

آلومینیوم 
رحمتی نام بازیکنانی 
را که قرار است برای 
فصل آینده با آن‌ها 

همکاری کند به مدیران 
باشگاه داده و از آن‌ها 

خواسته قرارداد هشت 
بازیکن را تمدید کنند. 
مسئله مهم دیگر برای 

سرمربی آلومینیوم 
افزایش بودجه باشگاه 
نسبت به فصل گذشته 

است تا این مربی بتواند 
بازیکنان موردنظرش 

را جذب کند.اگر باشگاه 
آلومینیوم نتواند 

این دو خواسته مهم 
رحمتی را عملی کند 

این احتمال وجود دارد 
که سرمربی آلومینیوم 

از این تیم جدا شود.

در  حاشيه

کارگزار 
500 میلیاردی 

آجورلو   با 
70 میلیارد 

رفت

مصطفی آجورلو 
قبل از شروع فصل 

گذشته با یک کارگزار 
قراردادی امضا کرد و 
در آن مدعی شد کف 
تعهدات این کارگزار 
500 میلیارد تومان 

پرداختی به آبی‌پوشان 
تهرانی است. با این 
حال کارگزار مدنظر 

فصل گذشته حدود 
70 میلیارد پرداختی 

به باشگاه داشت و به 
کار خود در این باشگاه 

پایان داد.
جالب است بدانید 

کارگزار قبلی استقلال 
110 میلیارد پول 

به آبی‌ها داده بود 
اما آجورلو به بهانه 
درآمدزایی بیشتر 

قرارداد این شرکت را 
فسخ کرد.

خبرخبر
روزروز

  امانوئل پتی 
هافبک سابق بارسلونا می‌گوید: »اگر 

جای مسی بودم و مردم من را هو 
می‌کردند و به خانواده من توهین 

می‌کردند، بلافاصله در تابستان تیم 
پاری‌سن ژرمن را ترک می‌کردم«.

  علیرضا دبیر 
 رئیس فدراسیون کشتی پای خود را 

مورد عمل جراحی قرار داد. دو زانوی 
او دچار انحراف شده، به گونه‌ای که 
درد روی زانوها باعث مشکلاتی در 

راه رفتن رئیس فدراسیون شده است. 

  محمد فنایی 
کمک داور فینال جام جهانی آمریکا می گوید: 
»زیر ساخت های ایران بسیار ضعیف است و 

در چنین شرایطی به نظر من آوردن تجهیزات 
کمک داور ویدئویی به فوتبال ایران حرام 

است«.

کمتر از یک ماه به 
اعطای لایسنس 
حرفه‌ای تیم‌های 
عضو کنفدراسیون 
فوتبال آسیا 
باقی‌مانده و این در 
حالی است که تب بحث در این باره 
همچنان داغ است و از طرفداران تا 
مسئولان دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال در این خصوص اظهارنظر 

می‌کنند.
ــاره  با این حال به نظر می‌رسد دربـ
حذف استقلال از آسیا اتفاق نظر 
ــورد پرسپولیس  وجود دارد اما در م
اوضاع متفاوت است. قرمزها تمام 
بدهی‌های داخلی و خارجی خود را 
پرداخت کردند و همچنین در موضوع 
زیرساخت و مالکیت نیز تلاش‌هایی را 
انجام دادند تا هواداران خود را امیدوار 

به دریافت مجوز حرفه‌ای کنند.
ــه تیم  ــ ــالا و در شرایطی ک ــ ــا حـ ــ امـ
پرسپولیس توانسته نتایج مطلوبی را 
در لیگ برتر کسب کند، خبر عجیبی 
از اداره مالیات شمیرانات مخابره شده 
است: »بدهی حدود 800 هزار دلاری 
مالیاتی باشگاه پرسپولیس در پرونده 

برانکو«.
ــه بدهی معوقه  ــربوط بـ مسئله مـ
پرسپولیس به اداره مالیاتی در 
مورد چند سال قرارداد برانکو است 
و به همین دلیل باشگاه سرخپوش 
پایتخت امکان دریافت مجوز حرفه‌ای 

را نخواهد داشت. یکی از مسئولان 
اداره مالیاتی شمیرانات نیز در 
گفت‌وگو با سایت »ورزش سه« به این 
موضوع اشاره کرد و گفت: »باشگاه 
پرسپولیس این پرونده را تعیین 
تکلیف نکرده است و هیچ تلاشی برای 

رفع اثر پرونده انجام نشده است«.
در حالی که شایعات از این حکایت 
دارند که پرسپولیس فرم مربوط به 
مالیات را پر نکرده اما سه مسئول 
باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با 
خبرنگار ما با صراحت اعام کردند 
پرسپولیس در هر پنج بخش موردنیاز 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، فرم‌های 
خود را پر کرده است: »ما تمام فرم‌ها را 
تکمیل و در زمان لازم بارگذاری کردیم. 
فرم مربوط به مالیات هم قبل از عید 

انجام شده است«.
ــاه پرسپولیس  ــگـ ــاشـ ــولان بـ ــئـ مسـ
اعتقاد دارند در این پرونده یک چک 
چندمیلیاردی به اداره مالیات دادند که 
البته این رقم متفاوت با عددی است 
که اداره مالیات شمیرانات در این مورد 

اعلام می‌کند.
یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس 
در این خصوص توضیح می‌دهد: 
»داستان مالیات ما این‌طور است که 
مشخص نیست چه رقمی بدهکاریم. 
200 میلیارد تومان بوده و الان به 50 
میلیارد تومان رسیده. مثلاً هر بار 
مالیات حساب ما را می‌بندد و ما 
می‌رویم صحبت می‌کنیم و بخشی 

را چک می‌دهیم و بعد دوباره مشمول 
می‌شویم.«

همچنین باتوجه به اینکه سال 
پیش فیفا ادعای دستیاران برانکو 
در پرونده مالیات را رد کرد، باشگاه 
پرسپولیس اعتقاد دارد حتی اگر 
این چک 4 میلیاردی هم در کار 
نباشد، این باشگاه الزامی برای تعیین 
تکلیف مالیات برانکو نداشت؛ چرا که 
سرمربی کروات و سابق سرخپوشان 
نیز همچون دستیاران خود در طرح 

این ادعا شکست می‌خورد.
یکی از مسئولان پرسپولیس گفت: 
»برانکو حتی این موضوع را از ای‌اف‌سی 
پیگیری کرد اما به نتیجه نرسید. البته 
بازهم باید بگویم که باشگاه تمام این 
مسائل را پیگیری کرده و در زمان لازم 

فرم‌ها را پر کرده است«.
از آنجایی که بحث تکمیل مدارک 
مربوط به دریافت مجوز حرفه‌ای 
سه روز پیش به اتمام رسیده، دیگر 
هیچ باشگاه و مقامی نمی‌تواند 
کوچک‌ترین برگه‌ای به مدارک اضافه 
کند و هر آنچه که تا امروز از سوی 
باشگاه‌ها انجام شده، به عنوان تلاش 
نهایی آن‌ها در نظر گرفته می‌شود. در 
عین حال زارعی مسئول کمیته مجوز 
حرفه‌ای، تأکید می‌کند: »موضوعات 
مربوط به مباحث مدنظر محرمانه 
است و به هیچ وجه درباره صحت و 
سقم این شایعه اظهارنظری نخواهد 

کرد«. 

پرونده مالیاتی محرمانه سرمربی سابق سرخ‌ها

برانکو آخرین سد بلند پرسپولیس برای آسیا
زیر ذره‌بین

خبر

اصولی، تنها نامزد فعلی هیئت 

تیرمشقی هاشمی جواهری 
برای فوتبال

هاشم رسائی‌فر از ابتدای هفته نام‎نویسی 
از نامزدهای احراز سمت ریاست هیئت فوتبال 
خراسان رضوی آغاز شده است. هیئتی که 
جذابیت‌های خاص خودش را دارد و اگر بگوییم 
فوتبال یک طرف، مابقی اتفاقات ورزشی طرف دیگر 
چندان بی ربط نگفته‌ایم. به همین یک دلیل هر 
زمان که شرایط برای برگزاری انتخابات هیئت فوتبال 
در دوره‌های قبل فراهم شده، حتی پیش از اعلام زمان 
نام‌نویسی رقابت بین نامزدهای پرشمار مدعی فراهم 
بود. در یک اتفاق نادر اما تا دیروز که تنها سه روز 
کاری به زمان پایان نام نویسی از نامزدها باقیمانده 
بود با اعلام حیدری، دبیر هیئت فوتبال ، تنها یک 
نفر برای ریاست ثبت نام کرده بود و آن یک نفر 
کسی نبود جز احسان اصولی، رئیس فعلی هیئت 
و سخنگوی فدراسیون فوتبال.این در حالی است 
که طبق اطلاعیه منتشر شده نامزدهای احتمالی 
تا روز شنبه آینده فقط فرصت دارند تا با مراجعه 
به هیئت فوتبال خراسان رضوی اعلام آمادگی و 

ثبت نام کنند.

گذر از هفت خوان رستم  ◾
اینکه اقبال عمومی نسبت به این مسئله مهم در 
فوتبال استان کم شده و تا به اینجا رئیس فعلی 
رقیبی برای مجمع انتخاباتی پیش رو ندارد، قطعاً 
دلایلی دارد.اصلی‌ترین گزینه احتمالاً شرایط 
سخت آیین نامه‌ای برای ثبت نام است. آن طور که 
در بندهای پرشمارآیین‌نامه هیئت رئیسه فدراسیون 
آورده شده بسیاری با وجود سوابق پرشمار ورزشی و 

اجرایی حائز شرایط نام‎نویسی نیستند.
این بین نکته قابل توجه وشاید هم تأسف‌برانگیز 
این است که اداره کل ورزش و جوانان خراسان 
رضوی که بعد از ورود مجدد دکترجواهری به 
ورزش استان از ابتدا داعیه اصلاح اصولی هیئت 
فوتبال و در کل فوتبال خراسان رضوی را داشت 
نه تنها نتوانست کمترین ورود به عرصه فوتبال 
استان را داشته باشد، بلکه تا به امروز توانایی 
معرفی یک نفر به عنوان گزینه مورد حمایت 
خودش برای ورود به عرصه انتخاباتی هیئت 
فوتبال را نداشته است! با این تفاسیر شاید بشود 
خیلی راحت از همین امروز حکم تمدید چهار 
ساله مدیریت اصولی بر فوتبال خراسان رضوی 
را صادر و در انتخاباتی بی‌رقیب او را به عنوان 
رئیس آینده هیئت فوتبال برای دومین دوره به 

فدراسیون فوتبال معرفی کرد. 
ظاهراً مدیرکل با وجود چینش عجیب و غریب 
تمام هیئت‌های ورزشی برای انتخاب رئیس هیئت 
فوتبال هیچ قدرتی ندارد و با وجود تمام جلسات 
پنهان و آشکار و وعده‌های داده شده، نتوانسته 
مهندسی درستی برای انتخابات جذاب‌ترین 
هیئت ورزشی کشور داشته باشد.از سوی دیگر به 
گفته برخی احتمالاً نامزدهای دیگر نتواسته‌اند 
به هاشمی جواهری اعتماد کنند و عطای ورود به 
عرصه رقابت را به لقایش بخشیده‌اند. با این حال 
تا روز شنبه باید منتظر ماند و همه تحرکات را زیر 

ذره بین برد.

دیدار ایران-عربستان پس از 
هفت سال در مستطیل سبز

با توجه به سفر مهدی تاج به عربستان احتمال 
برگزاری بازی دوستانه بین ایران-عربستان وجود 
دارد.   مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان 
جمعه شب هفته گذشته با دعوت شیخ سلمان، 
ریاست ای‌اف‌سی برای تماشای فینال لیگ 
قهرمانان آسیا بین تیم‌های الهلال و اوراواردز ژاپن 
عازم ریاض شد.او در جریان این سفر دیدارهایی 
هم با یاسر المسحل)رئیس فدراسیون فوتبال 
عربستان( شیخ حمد)رئیس فدراسیون قطر( و 
ویندزور جان)دبیرکل ای‌اف‌سی( داشت.تاج که برای 
نخستین بار پس از آغاز مجدد روابط دیپلماتیک 
ایران و عربستان به این کشور سفر کرده بود، در دیدار 
با همتای سعودی‌اش درمورد گسترش همکاری‌های 
بین طرفین رایزنی کرد. همچنین قرار شد مسحل 
که روز گذشته بار دیگر به عنوان رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان انتخاب شد، به زودی به ایران 
سفر کند. یکی دیگر از محورهای مذاکرات طرفین، 
برگزاری دیدار دوستانه بین تیم‌های ملی دو کشور 
بود. بحث حضور تیم‌های عربستانی پس از هفت 
سال در ایران برای دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا نیز 
جزو دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح شد.
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اینفانتینو به ایران می‌آید◾
مهدی تاج، نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا پس 
از برگزاری هشتمین کنگره فیفا در تاجیکستان عنوان 
کرد: با رؤسای فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره 
رفع مشکل انتقال منابع مالی فوتبال ایران بحث و 
گفت‌وگو کردیم و طبق برنامه ریزی صورت گرفته قرار 
شد رئیس فیفا در آینده به کشورمان سفر کند تا 

موضوعات مرتبط مورد پیگیری قرار گیرد.

برنامه مسابقات نیمه نهایی جام حذفی ◾
تیم‌های پرسپولیس، استقلال، نساجی و هوادار به 
نیمه نهایی جام حذفی راه یافته‌اند. بر این اساس برنامه 
مسابقات نیمه نهایی جام حذفی )یادواره آزادسازی 
خرمشهر( به شرح زیر است:چهارشنبه ۳ خرداد/ 
استقلال – نساجی مازندران – ساعت ۱۸:۳۰ – ورزشگاه 
ــوادار تهران –  ــرداد/ هــ آزادی تهران. پنجشنبه ۴ خــ
پرسپولیس – ساعت ۱۸:۳۰ – ورزشگاه پاس قوامین تهران

ابطال انتخابات فدراسیون دوچرخه‌سواری ◾
بر اساس حکم دیوان عدالت اداری انتخابات فدراسیون 
ــده ، ابطال  ــاه برگزار شـ ــواری که بهمن مـ ــه‌سـ ــرخـ دوچـ
شد.انتخابات ریاست فدراسیون دوچرخه‌سواری بهمن 
1401 برگزار و رسول اسدی که 18 ماه سرپرستی فدراسیون 
را بر عهده داشت، با کسب 28 رأی به عنوان رئیس انتخاب 
شد.محمد صانعی یکی از نامزدهای ریاست شکایتی را علیه 

وزارت ورزش در دیوان عدالت اداری مطرح کرد.

سعید معروف در شهداب یزد◾
معروف که در حال حاضر در لیگ ترکیه و تیم فنرباغچه 
ــازی است قرار است در بحرین به تیم  مشغول به ب
شهداب اضافه شود. مسابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های آسیا از ۲۴ تا ۳۱ اردیبهشت به میزبانی 
بحرین برگزار می‌شود و شهداب یزد که قهرمان لیگ 
ــران در این دوره از  برتر است، به عنوان نماینده ایـ

مسابقات شرکت خواهد کرد.

سینا حسینی بسیاری از هواداران استقلال گمان 
می‌بردند مشکلات ناشی از بدهکاری استقلال به 
شاکیان خارجی با پرداخت مطالبات آن‌ها رفع و رجوع 
خواهد شد و آبی پوشان می توانند بدون دغدغه با تمرکز 
کامل به بازی‌های باقیمانده از لیگ برتر و حذفی فکر کنند، اما انگار قرار 

نیست آب خوش از گلوی استقلالی‌ها پایین برود.
درست لحظاتی که مدیران استقلال به دنبال بهره برداری از پروسه 
پرداخت طلب استراماچونی، پادووانی و میلیچ بودند و درصدد آن 
بودند که از این شوی تبلیغاتی شاه ماهی صید کنند خبر ارائه پیام 
اخطار سعید مهری، ابوالفضل جلالی و ارسلان مطهری به باشگاه 
بابت عدم پرداخت مطالبات آن‌ها نشان داد توفان جدیدی در راه 
است و اگر فکری به حال آن نشود این چالش می تواند به دست‌انداز 

خطرناکی برای آبی پوشان تبدیل شود.
ظاهراً بر خلاف ادعای مدیران سابق، بازیکنان استقلال تاکنون برابر 
توافق اولیه باشگاه مطالبات خود را وصول نکردند و از آنجا که به زمان 
پایان مسابقات لیگ برتر نزدیک می شویم این حقیقت آشکارتر 
می‌شود که بازیکنانی که دریافتی کمتری گرفتند حالا قصد دارند 
مدیریت باشگاه را تحت فشار قرار دهند تا تسویه حساب کامل با 
آن‌ها صورت گیرد. اما همه مشکل اینجاست نیست به جز این سه 
بازیکن سایر بازیکنان استقلال هم گلایه‌های زیادی از نحوه پرداخت 
مطالبا‌شان از سوی باشگاه دارند و اگر در آستانه بازی حساس برابر 
صنعت نفت آبادان اقدامی از سوی باشگاه صورت نگیرد بعید نیست 

به تعداد نوتیس‌ها افزوده شود تا کار بیخ پیدا کند.
شاید غم‌انگیزترین اتفاق ممکن بدعهدی مدیریت باشگاه در قبال 
کادرفنی استقلال باشد، موضوعی که می تواند نظر ریکاردو ساپینتو 

برای تمدید قرارداد را با چالش جدی رو به رو کند! 
به نظر می‌رسد صحبت‌های روز سه شنبه حجت کریمی درباره ناکامی 
مدیریت برای وصول مطالبات این باشگاه از یکی از اپراتورهای تلفن 
همراه مقدمه چینی کاملاً مشهود مدیران استقلال برای جلوگیری از 
تبعات احتمالی از جمله اعتراض دسته جمعی بازیکنان و کادر فنی 
در خصوص نحوه پرداخت ها باشد .بدون تردید با علنی‌تر شدن 
اعتراض‌ها تلاش‌های کریمی، مظلومی، مؤمنی و افضلی برای پنهان 
کردن حقیقت بی نتیجه خواهد ماند و یک بار دیگر سوء مدیریت بلای 
جان استقلال خواهد شد تا آن‌ها شانس باقیمانده خود برای دستیابی 
به عنوان قهرمانی حذفی را نیز از دست بدهند و کلکسیون ناکامی‌های 

خود را به این ترتیب تکمیل کنند.

تراژدی جدید در استقلال

پول نیاید؛ اول اعتصاب بعد فسخ! 

گزارش روز

ستارگان ورزش

ارلینگ هالند در مصاحبه‌ای جدید با »آاس« از رژیم غذایی خود برای بازی در بهترین سطح 
پرده برداشت.ارلینگ هالند، بازیکن نروژی تیم منچسترسیتی که اکنون در بالاترین و بهترین 
سطح خود به سر می‌برد و در مدت کوتاهی توانسته به یکی از بهترین بازیکنان جهان تبدیل 

شود، از پشت صحنه زندگی خود صحبت کرده است.
هالند در مستندی به نام »هالند، تصمیم بزرگ« از رژیم غذایی خود که شامل خوردن دل و 
جگر گاو است پرده برداشت، همچنین در رابطه با سیستم تصفیه آب و خورشید هم سخن 
گفته است.هالند گفت: »من به بدن خود اهمیت می‌دهم. به نظر من خوردن غذاهای 
باکیفیت که تا حد ممکن محلی باشند بسیار حائز اهمیت است. مردم می‌گویند 
گوشت بد است، اما کدام گوشت؟ گوشتی که از مک دونالد می‌خرید یا گوشت گاو 

محلی؟ خود من فقط دل و جگر می‌خورم«.
آندریا بوکتا، متخصص تغذیه ورزشی هم درباره این مسئله گفت: »در زمان قدیم 
هم پدربزرگ و مادربزرگ‌های ما برای جلوگیری از کم خونی به کودکان دل 
و جگر می‌دادند، از آنجا که کمبود آهن یکی از مشکلات مهم 
در جامعه است، خوردن دل و جگر به دلیل داشتن مقدار 

زیادی آهن می‌تواند اهمیت بسیاری داشته باشد«.
هالند برای اینکه همواره خود را در بهترین فرم حفظ 
کند در روز 6هزار کالری مصرف می‌کند. این میزان 
برای بسیاری از افراد زیاد است اما برای شخصی 
با قد و وزن هالند مقدار مناسبی است.هالند در 
ادامه توضیح می‌دهد که روزانه با استفاده از نور 

خورشید، حمام آفتاب می‌گیرد.
او گفت: »اولین کاری که هر روز صبح انجام 
ــور آفتاب  ــر ن ــن است که کمی زی می‌دهم، ای
می‌روم، برای تنظیم ریتم شبانه روزی مفید 
است، همچنین از آب تصفیه شده استفاده 
می‌کنم و به عقیده من این کار برای بدن فواید 

زیادی دارد.«

ماجرایی عجیب از غول نروژی

گلزنی با دل و جگر گاو!
مهدی طارمی که از زمان پیوستنش به پورتو در تابستان ۲۰۲۰ یکی از بهترین بازیکنان این تیم 
پرتغالی بوده و آمار خوبی هم از خود به ثبت رسانده، تنها یک فصل دیگر با این باشگاه قرارداد 
دارد، اما مدیران باشگاه پورتو نمی‌خواهند ستاره ایرانی خود را به این سادگی از دست بدهند. 
روزنامه پرتغالی »رکورد« گزارش داد؛ در خصوص آینده حرفه‌ای‌ طارمی شایعات بسیاری مطرح 
است، از تمدید قراردادش گرفته تا احتمال فروش او در تابستان پیش‌ رو توسط پورتو اما واقعیت 
این است که ستاره خط حمله پورتو هنوز تصمیمی در خصوص آینده حرفه‌ای‌اش نگرفته است.
در سوی دیگر روزنامه »اُ ژوگو« پرتغال خبر داد؛ باشگاه منچستریونایتد نماینده خود را برای 
تماشای بازی یکشنبه شب پورتو مقابل بواویشتا در چارچوب هفته سی‌امُ لیگ برتر پرتغال 

۵۹ مهدی طارمی از روی به ورزشگاه دراگائو فرستاده بود، دیداری که با تک‌گل دقیقه 
کونسیسائو همراه شد. نقطه پنالتی با برتری یک بر صفر شاگردان سرجیو 

در بازی یکشنبه به طبق این گزارش؛ اگر نماینده منچستریونایتد 
ــال برزیلی و دنبال استعدادهای دیگری در تیم پورتو بوده،  په‌په بـ
تأثیرگذاری از مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو نیز عملکرد 

خود در آن دیدار به نمایش گذاشتند.
طارمی که تا پایان فصل آینده تحت‌ قرارداد 

باشگاه پورتو است، این فصل در ۴۵ بازی 
برای این تیم پرتغالی به میدان رفته و 
آمار ۲۵ گل‌زده و ۱۲ پاس‌گل را از خود 
برجای گذاشته است. او تاکنون در ۱۴۱ 
بازی، آمار ۷۴ گل‌زده و ۴۷ پاس‌گل را با 
پیراهن پورتو به ثبت رسانده و ارزشش 
در بازار نقل‌وانتقالات هم ۲۰ میلیون 

یورو تخمین زده شده است.طارمی البته 
از مارسی فرانسه و چند تیم انگلیسی دیگر هم 

پیشنهادهای داشته اما باشگاه پورتو همچنان در 
مورد فروش الماس ایرانی اش به دنبال بهترین 

پیشنهاد است.

ورزش7

انتقال بزرگ در تابستان

 طارمی و رفقا زیر ذره‌بین منچستر
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 روز جهانی آزادی مطبوعات 
سیزدهم اردیبهشت )سوم ماه مه میلادی( »روز جهانی آزادی مطبوعات« 

نام‌گذاری شده و مبنای آن تأکید بر نقش ضروری مطبوعات آزاد، فراگیر و مستقل 
در جامعه است. رهبر معظم انقلاب درباره آزادی مطبوعات می‌فرمایند: »وجود 
مطبوعات آزاد یکی از نشانه‌های رشد یک ملت و حقیقتاً خودش هم مایه رشد 
است... در کنار این ارزش، ارزش‌ها و حقایق دیگری هم وجود دارد که با آزادی 

مطبوعات و آزادی قلم، آن ارزش‌ها نباید پایمال شود.« 

تحلیل و ته‌دیگ

 م.ظرافتی  دیروز خبرگزاری‌ها نوشتند: »اتاق بازرگانی تهران در 
جدیدترین تحلیل خود از وضعیت تورم در اقتصاد ایران و جهان 
به گزارش صندوق بین‌المللی پول استناد و در چارچوب آن 
توصیه‌هایی را برای مهار تورم مطرح کرده است. مطابق آخرین 
پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی جهان در سال جاری تا 
2/8درصد کاهش خواهد یافت... تورم جهانی نیز کندتر از آنچه در ابتدا 
پیش‌بینی می‌شد کاهش می‌یابد... با توجه به شرایط کنونی، در حالی که تورم 
جهانی کاهش یافته، تورم ما بسیار چسبنده‌تر از آن است که چند ماه قبل 
پیش‌بینی می‌شد... تورم هسته نیز هنوز در بسیاری از کشورها به اوج خود نزدیک 
نشده است... سیاست‌گذاران مسیر سختی را برای پیمودن به سمت بازگرداندن 
ثبات قیمت‌ها پیش رو دارند. بنابراین اتاق تهران، حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و 
بهبود امنیت غذایی، عادی‌سازی سیاست‌های مالی، مقابله با نوسان‌های ارزی، 
حفظ ثبات مالی، انجام اقدام‌ها در زمینه‌های اساسی برای بهبود اعتماد و محدود 

کردن خطرات ناشی از تجزیه ژئوپلیتیکی و ... را توصیه می‌کند«.
ته‌دیگ:البته این خیلی خوب است که جایی و بلکه جاهایی توی مملکت باشند 
که دائم وضعیت اقتصادی و تورم ما را رصد و تحلیل و تفسیر و از این‌جورکارها 
بکنند. خدا می‌داند ما هم این ستون تحلیلی را برای ترویج فرهنگ تجزیه، 
تحلیل و تفسیر بنا کردیم که به شما مخاطبان اولاً فواید تحلیل و ثانیاً برخی 
روش‌های تحلیل کردن را نشان بدهیم. منتها و خداوکیلی ما سعی می‌کنیم در 
تحلیل‌هایمان چیزی بگوییم که ملت آن را بفهمند. الان از گزارش و تحلیل اتاق 
بازرگانی تهران اگر شما فهمیدید که »هسته تورم«، »تورم چسبنده« و »خطرات 
تجزیه ژئوپولتیکی« چیست و بالاخره وضعیت تورم ما چطور می‌شود، ما و 

مسئولان مردمی‌مان هم فهمیدیم!
تحلیلمان هم از گزارش بالا این است که: هر اتفاقی در اقتصاد جهان می‌افتد 
در کشور ما برعکسش اتفاق می‌افتد؛ مثلاً وقتی قیمت جهانی طلا بالا می‌رود، 
قیمت طلا و سکه در ایران پایین می‌آید و برعکس، الان هم چون قرار است تورم 
جهانی با شرط و شروط کاهش پیدا کند، تورم در ایران قطعاً افزایش پیدا می‌کند! 
رشد اقتصادی در جهان چون کاهش می‌یابد، ان‌شاءالله در کشور ما، برعکس 
می‌شود! به اتاق محترم بازرگانی تهران هم توصیه می‌کنیم از این به بعد، جای 
تحلیل و توصیه‌های قلمبه سلمبه، لااقل کمی مسئولان اقتصادی کشور را 

نصحیت کند و به ملت، مثل ما دلداری بدهد... والّ!

تجزیه، تحلیل و این‌جور کارها

خشکی چشم به شرط قرمزی 
خشکی چشم یکی از مشکلات رایجی است که بسیاری از افراد 
در طول عمر خود با آن مواجه می‌شوند. وقتی این مشکل بروز 
می‌کند، فرد در انجام کارهای روزانه خود دچار مشکل می‌شود و 
به سختی می‌تواند مطالعه، تلویزیون تماشا و یا به صفحه رایانه 
ً کارهای اشتباهی  خود نگاه کند. متخصصان می‌گویند ما معمولا
می‌کنیم که خشکی چشم را تشدید می‌کند. مثلاً استفاده از 
قطره چشم. یادتان باشد، قطره چشمی نامناسب خشکی چشم 
را تشدید می‌کند. یا استفاده از داروهای ضد آلرژی که می‌تواند 
موجب کاهش ترشح غده اشک شده و در ادامه به خشکی چشم 
کمک کند. مصرف کم آب و نگاه کردن طولانی مدت به صفحه 

نمایشگرهم در خشکی چشم بسیار مؤثر است.

تا حالا چند بار شده پس از خرید هندوانه و چاقو زدن به آن، 
توی ذوقتان خورده باشد؟ روش‌هایی مثل ضربه زدن و شنیدن 
صدای طبل از هندوانه فقط در سریال‌های صداوسیما کاربرد 
دارد. حالا که فصل هندوانه رسیده اگر تصمیم به خریدنش 
دارید بدانید که یک هندوانه خوب باید سفت، متقارن، 
بدون فرورفتگی یا له شدگی باشد. رنگ آن باید مات باشد نه 
درخشان. به دنبال لکه زرد کرم رنگ در هندوانه بگردید. این 
نقطه که به آن نقطه زمینی هندوانه هم می‌گویند، جایی است 
که تا پیش از جدا شدن هندوانه از ساقه اصلی، روی زمین 
قرار داشته. اگر این نقطه سفید یا سبز باشد، ممکن است 

هندوانه شما به آن اندازه‌ای که باید رسیده نباشد.

 »روز معلم« متفاوت / مدرسه عشایری /خوزستان

داریوش احمدی بابادی یکی از معلم‌های عشایری در استان خوزستان است که هر هفته بعد از سه ساعت طی کردن مسیر 
و گذر از رودخانه »رود آب شور« به منطقه تنگه دز سردشت دزفول می‌رسد تا به ۱۳ دانش‌آموز خود درس دهد.
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ــی امروز  ــوالـ  حـ
 اینترنت و جهان مجازی 
ــارغ از اینکه بخواهیم  فـ
فقط درباره خوبی‌ها و 
بدی‌هایش حرف بزنیم، 
دارد تغییرات زیادی را در 
زندگی، نگرش‌ها و رفتار بشر ایجاد می‌کند. 
این تغییرات صدالبته به بشر و خلق و خویش 
محدود نمی‌شود. امروزه آنچه در اینترنت 
اتفاق می‌افتد حتی مفاهیم علمی و فلسفی 
را نیز دچار چالش و تغییرات می‌کند. در این 
باره سایت »ترجمان« مطلب جالبی را منتشر 
کرده که در ادامه بخش‌‌هایی از آن را می‌خوانید:

 لایک تخم‌مرغی◾
در ژانویه ۲۰۱۹، یک حساب کاربری عکس 
تخم‌مرغی معمولی را در اینستاگرام بارگذاری 
کرد و پویشی راه انداخت تا آن را به پرلایک‌ترین 
تصویر تاریخ اینترنت تبدیل کند. ظرف 10 روز 
شمار لایک‌های تخم‌مرغ از مرز 30 میلیون 
گذشت و تا همین اواخر هم پرطرفدارترین 
تصویر اینترنت بود. اما یک سؤال: آن تخم‌مرغ 
واقعاً چیست؟ کیت آیشهورن، مورخ رسانه و 
استاد دانشگاهِ نیو اسکول، معتقد است این 
تخم‌مرغ اینستاگرامی نماینده چیزی است 
که ما »محتوا« می‌نامیمش، واژه‌ای که همیشه 
همه‌جا هست اما تعریف چندان روشنی از آن 
نداریم. کتاب تازه آیشهورن »محتوا« نام دارد. 
او در این کتاب می‌نویسد محتوا عبارت است 
از »مواد دیجیتالی که صرفاً با این قصد منتشر 
می‌شوند که منتشر شوند«! به عبارت دیگر، 
این نوع محتواها عمداً حالت خنثی دارند تا 
در فضاهای دیجیتال راحت‌تر دست‌به‌دست 
شوند... هر ایده و مضمونی که کسی مالک 
معنوی آن باشد منبع الهام انبوهِ پادکست‌ها، 

مستندها و سریال‌های کوتاه می‌شود. هر 
قسمت از سریال‌های سرویس‌های استریم 
می‌تواند به بلندیِ یک فیلم سینمایی باشد. 
هنرمندان تجسمی، به‌موازات عکس‌هایی که 
مثل اینفلوئنسرها از خودشان در تعطیلات 
می‌گیرند، نقاشی‌هایشان را هم به نمایش 
می‌گذارند. همه این‌ها بخشی از چیزی هستند 
که آیشهورن نامش را »صنعت تولید محتوا« 
گذاشته است، صنعتی که آن‌قدر بزرگ شده 
که تقریباً هرچیزی را که آنلاین به مصرف 

می‌رسانیم دربر می‌گیرد.
طی دهه گذشته، کتاب‌هایی کوشیده‌اند 
اثرات اینترنت بر ما را شناسایی کنند و راه‌حلی 
برای مقابله با آن پیدا کنند. ایلای پاریسر در 

کتاب خود به نامِ حباب فیلتر3 که در سال 
ــرات یکدست‌کننده  ۲۰۱۱ منتشر شده، اثـ
خبرمایه‌های دیجیتال را نشان می‌دهد. 
وقتی فیس‌بوک و امثال آن بیش‌ازپیش به 
ــدل شدند، جارون  جریان غالب جامعه ب
لنِیرِ، کارشناس برجسته فناوری، کتابی با این 
عنوان نوشت: 10دلیل برای اینکه همین حالا 
شبکه‌های اجتماعی‌تان را پاک کنید. کتاب 
شوشانا زوبوف، عصر سرمایه‌داریِ نظارتی5 
که سال ۲۰۱۹ در ایالات متحده منتشر شده 
است به مشکلات فراگیرِ جذب داده‌های انبوه 
می‌پردازد. کتاب آیشهورن اما  در زمره دسته 
جدیدی از کتاب‌هاست که تمرکزشان را به‌شکلِ 
اختصاصی‌تری بر تجربه کاربر می‌گذارند و به 

رابطه‌ای میان فردیت آدم‌ها و جمعیت فضای 
مجازی اشاره می‌کنند که هرروز معیوب‌تر از 

قبل می‌شود.

روزی روزگاری◾
روزگاری، اینترنت مبتنی بر محتوایی بود که 
کاربران خلق می‌کردند. امیدوار بودیم که مردمِ 
عادی فضای آزادانه‌تری را که در فضای وب برای 
انتشار فراهم شده مغتنم بشمارند و چیزهای 
فوق‌العاده‌ای منتشر کنند و انگیزه‌شان 
فقط لذت‌بردن از ارتباط آزاد باشد. ولی حالا 
ــاع خیلی هم این‌طور پیش  می‌دانیم اوضـ
نرفت. گوگل جست‌وجو در اینترنت را آسان‌تر 
کرد، اما در اوایل دهه ۲۰۰۰، کسب درآمد از 

تبلیغات را نیز آغاز کرد و به وب‌سایت‌های 
دیگر هم اجازه داد ماژول‌های تبلیغاتی‌اش 
را به‌آسانی در خود بگنجانند. بخش اعظم 
اینترنت هنوز هم بر همین مدلِ کسب‌وکار 
متکی است. درآمدی که از تولید محتوا کسب 
می‌شود لزوماً به‌خاطر ارزش خود آن محتوا 
نیست، بلکه به توانایی آن محتوا در جلب 
توجه‌ و معطوف‌کردن نگاه‌ها به آگهی‌های 
تبلیغاتی هم وابسته است. این آگهی‌ها بیشتر 
اوقات به‌واسطه شرکت‌هایی مثل گوگل و 
فیس‌بوک خرید و فروش می‌شوند. ظهور 
شبکه‌های اجتماعی در دهه۲۰۱۰ جایگاه این 
مدل را محکم‌تر هم کرد. نتیجه این وضعیت 
برای کاربران عرضه بیشتر اما عاملیت کمتر 
بود. ما بدون پرداخت هزینه‌ای محتوا تولید 
می‌کردیم و بعد فیس‌بوک برای کسب سود 

خود از آن‌ها بهره‌برداری می‌کرد.
فعالیت‌هایی که آیشهورن توصیف می‌کند 
برای همه کسانی که با هر نظم و قاعده‌ای از 
ــه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند  رسان
آشناست. او چیز زیادی به درک ما از اینترنت 
اضافه نکرده اما در عوض، با بیانی شیوا و 
بی‌پرده، به‌خوبی نشان داده اینترنت به چه 
رقابت خصمانه‌ای انجامیده است. خودمان 
هم می‌دانیم آنچه در شبکه‌های اجتماعی 
ــه‌روز پوچ‌تر و  منتشر و مصرف می‌کنیم روزبـ
بی‌معنی‌‌تر می‌شود، اما باز هم اراده‌ای برای 

دست‌کشیدن از آن‌ نداریم. 
شاید اگر زبان بهتری برای این مسئله داشتیم، 
حل‌کردنش برایمان راحت‌تر بود. آیشهورن 
می‌نویسد »محتوا محتوا می‌آورد«. همان‌طور 
که در ماجرای آن تخم‌مرغ در اینستاگرام 
دیدیم، بهترین راه برای اینکه سرمایه محتواییِ 
بیشتری عایدمان شود این است که از قبل، آن 

سرمایه را داشته باشیم.

چگونه به ماشین تولید محتوا تبدیل شدیم؟

محتوا، محتوا می‌آورد

      صفحه 8

آب را هدر ندهيد هر چند كنار نهر جارى باشيد.       پيامبر گرامى اسلام صلى ا... عليه و آله و سلم 

((آگهى  خريد مناقصات عمومى يك مرحله اى))    طرحهاى عمرانى

دفتر روابط عمومى و آموزش همگانى شركت آب و فاضلاب مشهد                         

١-مهلت دریافت اسناد مناقصات : از تاریخ ١٤٠٢/٠٢/١٣ لغایت  ١٤٠٢/٠٢/٢٠ در سامانه ستاد بارگذاری و در دسترس متقاضیان قرار خواهد گرفت .
٢-خاتمه دوره بارگذاری، تکمیل و ارسال اسناد مناقصات در سامانه تدارکات الکترونیک� دولت (ستاد) مورخ  ٠٢/٣٠/ ١٤٠٢ م� باشد .

٣-بازگشایی پاکات مناقصات مورخ  ١٤٠٢/٠٢/٣١ م� باشد.
٤-مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت ٣ ماه م� باشد .

٥-اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد، خیابان فلسطین ، نبش فلسطین ٢٦ ، شرکت آبفا مشهد ، تلفن : ٣٧٠٠٨١٤٩-٠٥١
٦-هزینه درج آگه� بر عهده برندگان  مناقصه م� باشد .  
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شرکت آب و فاضلاب مشهد 
در نظر دارد

فراخوان جهت برگزاری مناقصات عموم� مشروح 
ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک� دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ، از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیک� دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل� ،مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواه� امضاء الکترونیک� را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .  

استاندارد تولید / شماره فراخوانموضوعردیف
سایر مشخصات

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار به ريال

نوع تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار
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١.واریز نقدی به حساب جاري شماره 
٤٠٠١٠٠٩٧٠٧١٤٦٠٠٩ بانك مل� مرکزی 

مشهد 
٢. ضمانتنامه بانک� 

٣. اوراق مال� اسلام�  

۲۰۰۲۰۰۵۱۲۹۰۰۰۰۲۶۵۶۰/۰۰۰/۰۰۰خرید پمپ و الکتروموتور٢

۲۰۰۲۰۰۵۱۲۹۰۰۰۰۲۷۷۶۵/۰۰۰/۰۰۰خرید اتصالات فولادی (تجدید)٣

۲۰۰۲۰۰۵۱۲۹۰۰۰۰۰۷۴/۴۶۳/۰۰۰/۰۰۰خرید لوله فولادی در سایزهای مختلف (تجدید)٤ ﹧︣ه وری ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت  ﹠﹫︀د︋  ﹝︺︀و﹡️ ﹁﹠﹩ و ︻﹞︣ا﹡﹩︋ 

آ﹎﹧ـ﹩ ﹝ـ﹠︀﹇︭ـ﹥ 
︣ق و  آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹋︀ر﹨︀ی ︑﹊﹞﹫﹙﹩ ا︋﹠﹫﹥، ︑︀︨﹫︧︀ت︋ 

﹢﹝﹩ وا︗︡  ﹫﹞︀﹡﹊︀ران︋   ︎﹤  ︋﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ ︀ر را از﹧ ︣وژه︋   ︎﹤ ﹝﹊︀﹡﹫﹉ ﹁︀ز︨ 
︫︣ا﹬︳ (︝︡ا﹇﹏ ر︑︊﹥ ۵ ا︋﹠﹫﹥ و ︑︀︨﹫︧︀ت) ﹋﹥ دارای رزو﹝﹥ ﹝︣︑︊︳ (﹨︐﹏- ﹝︖︐﹞︹ 
 ️﹁︀﹬در ️﹧︗ ︡﹬︀﹝﹡ ﹩﹞ د︻﹢ت ︫︡︀ ﹫﹞︀ر︨︐︀ن) ﹝﹩︋  ︑︖︀ری،ا﹇︀﹝︐﹩،﹝︧﹊﹢﹡﹩-︋ 
 ﹩﹡︀︪﹡ ﹤ ︣وژه︋   ︎﹏︜﹞ ﹤ ︣وژه ︝︡ا﹋︓︣ ︑︀ ﹝﹢رخ ٠٢/١۴/ ١۴٠٢︋  ︀زد﹬︡ از︎  ا︨﹠︀د و︋ 
﹝﹧︪︡-︠﹫︀︋︀ن ︫﹫︣ازی-︫ـ﹫︣ازی ٢/١ ︎︣وژه ﹧︋︀ر و ﹬︀ ︋︀ ︫﹞︀ره ٠۵١٣٢٢٢٢۵٨۵ 
 ﹏﹬﹢︜︑ ️﹚﹧﹞ ً︀ ﹠﹝︲.︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝ ـ︀︻︀ت اداری (٨:٣٠ ا﹜﹩ ١۶:٠٠) ︑﹞︀س در︨ 

﹢د. ﹢ا﹨︡︋  ﹬︀︀ن و﹇️ اداری︠  ا︨﹠︀د ︑︀ ﹧︚︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١۴٠٢/٠٢/٢٠ ︑︀︎ 
︣وژه ︗﹧️ در﹬︀﹁️ ا︨ـ﹠︀د ا﹜︤ا﹝﹩ و ﹋﹙﹫ـ﹥ ﹨﹬︤﹠﹥ ﹨︀ی ︚︀پ،  ︀زد﹬︡ از︎   ︋ ً︀ ︲﹞﹠ـ

﹢د. ﹢ا﹨︡︋  ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥︠  ︣ ︻﹧︡ه︋  ︣﹎︤اری ﹋﹞﹫︧﹫﹢ن ︑﹧﹫﹥ ا︨﹠︀د︋   ︋،︡﹬︡﹝︑

︣ق و  آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹋︀ر﹨︀ی ︑﹊﹞﹫﹙﹩ ا︋﹠﹫﹥، ︑︀︨﹫︧︀ت︋ 
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